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Учебный материал для Ипостасей 14-го Синтеза ИВО 

Данный материал предназначен для участников ИВДИВО-курса Синтеза и 
развивающихся Учением Синтеза. Практики, публикуемые в этой серии Учебных 
пособий, являются актуальными и могут выполняться вне зависимости от 
количества стяжённых Ядер Синтеза.  

По вопросам, связанным с настоящим Учебным пособием, обращаться по 
адресу: v-sh-si@yandex.ru 
 

Основные темы 14-го Синтеза ИВО для изучения  
в дневных и ночных подготовках 

 
1. Взаимодействие с Изначально Вышестоящими Аватарами Синтеза Кут 

Хуми и Фаинь, с Изначально Вышестоящим Отцом и Изначально 
Вышестоящей Матерью Ми-ИВДИВО Метагалактики Бытия Человека-
Землянина.  

2. Развитие 512 Базовых Частей, 1.099.511.627.776 Цельных Частей, 512 
Метагалактических Частей Отец-Человек-Землянина Ми-ИВДИВО 
Метагалактики Бытия Человека-Землянина. 

3. Разработка семи Частей ракурсом 14-го Синтеза ИВО: ИВДИВО-тело 
Праимперации ИВО, Праимтическое тело ИВО, Прарацио ИВО, Тело 
Отец-Человек-Землянина Ми-ИВДИВО Метагалактики Бытия, ИВДИВО-
тело Имперации ИВО, Имтическое тело ИВО, Рацио ИВО.  

4. Три жизни: Человека, Компетентного и Полномочного ракурсом 
достигнутой антропности, потенциала, ученичества, компетентности и 
полномочности в Ми-ИВДИВО Метагалактике Бытия Человека-Землянина.  

5. Иерархизация Посвященного Ми-ИВДИВО Метагалактики Бытия 
Человека-Землянина, развитие Диалектики Синтеза ИВО.  

6. Действие в Частных ИВДИВО-зданиях в Ми-ИВДИВО Метагалактике 
Бытия Человека-Землянина. Тренинги с инструментами.  

7. Мудрость Посвященного Ми-ИВДИВО Метагалактики Бытия Человека-
Землянина. Совершенная Виртуозность. Способности Посвященного. 

8. Мировоззрение Отец-Человек-Субъекта ИВО. 
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Репликация Посвящённого 
 
14-м Синтезом ИВО завершается Курс Синтеза Посвящённого ИВО. 

Предстоящие 15-й и 16-й Синтезы – экзаменационные, внутренний экзамен каждого 
на состоятельность Посвящённым ИВО в определении дальнейших перспектив в 
этой реализации. 

В данном разделе Учебного пособия представлены упражнения для разработки 
и тренировки действия нас Посвящённым и Огнём Репликации ИВО. 

Предложенные упражнения помогут вам разработаться в практике Репликации, 
а также синтезировать всю подготовку, знания и наработанный опыт за 14 месяцев и 
подготовиться к внутреннему экзамену с ИВАС Кут Хуми и ИВ Отцом. 

 
Упражнение 1. Репликация Прав Синтеза Посвящённым в выражении  

ИВАС Кут Хуми 
 

Цель: разработаться Посвящённым ИВО процессом Репликации Прав Синтеза и 
среды Синтеза. Научиться распознавать Репликации и Синтез разных 
Архетипических Метагалактик. 
 
Алгоритм: 

1. Возжигаюсь всем накопленным Огнём и Синтезом, возжигаюсь Ядром 
Синтеза и Частью ИВАС Кут Хуми, Ядром Огня ИВО и Частью ИВО, 
стяженными на 14-м Синтезе ИВО. 

2. Синтезируюсь с ИВАС Кут Хуми Фаинь, перехожу в зал ИВДИВО на 
1.099.511.627.712-ю изначально вышестоящую ивдиво-октавность Ми-
ИВДИВО Метагалактики Бытия Человека-Землянина. Развёртываюсь пред 
ИВАС Кут Хуми Фаинь телесно, в форме Ипостаси 14-го Синтеза ИВО. 

3. Синтезируюсь с ИВАС Кут Хуми и Фаинь, стяжаю Синтез Синтеза ИВО и 
Синтез Праполномочий Синтеза ИВО, прошу преобразить на разработку 
Посвящённым. 

4. Проникаясь Огнём и Синтезом ИВАС Кут Хуми Фаинь, заполняю все 
Части, Системы, Аппараты, Частности и Компетенции, активируя 
насыщенности Компетенций. 

5. Возжигаюсь Посвящённым, вспыхиваю, развёртываюсь Ядром 
Посвящённого. Синтезируюсь с ИВАС Кут Хуми, как с Посвящённым, и 
прошу отстроить меня на максимально эталонное выражение 
Посвящённого собою. 

6. Возжигаюсь Ядрами всех Посвящений в теле Посвящённого, развёртывая 
Синтез Посвящений по телу и насыщая все Части Правами Синтеза 
Посвящений. 

7. Синтезируясь с Хум ИВАС Кут Хуми, прошу обучить меня Репликации 
Прав Синтеза Человек-Землянам ИВДИВО-территории Подразделения 
ИВДИВО. 

8. Стяжаю по количеству граждан территории Подразделения количество 
Репликаций в выражении 14-й Архетипической Метагалактики – Ми-
ИВДИВО Метагалактики Бытия Человека-Землянина.  

9. В Синтезе с ИВАС Кут Хуми Фаинь вхожу в Репликацию Прав Синтеза 
Человек-Землянам территории Подразделения, развёртывая среду Синтеза 
14-й Архетипической Метагалактики. 
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По мере разработки данным Упражнением, мощь и масштаб ваших Репликаций 
будет увеличиваться, и вы можете устремиться на развёртывание Репликации 
Прав Синтеза всем Человек-Землянам Планеты Земля и далее всем Человек- 
Землянам синтез 13-ти Архетипически. 
Все воспитанные вами и отпущенные в свободную жизнь Ипостасные, 
Трансвизорные и Синтезтела в предыдущих 13 Архетипических Метагалактиках 
тоже Человек-Земляне. 

10. Завершаю Репликацию. Синтезируюсь с ИВАС Кут Хуми, стяжаю Синтез 
Синтеза ИВО, прося записать данный опыт в Тело Посвящённого. 
Преображаюсь. Синтезируюсь с ИВАС Фаинь, стяжаю Синтез 
Праполномочий Синтеза ИВО, прошу преобразить на действие и 
реализацию достигнутой состоятельностью Посвященного. Возжигаюсь, 
преображаюсь этим.  

11. Перехожу в зал к ИВ Отцу на 1.099.511.627.777-ю изначально 
вышестоящую ивдиво-октавность Ми-ИВДИВО Метагалактики Бытия 
Человека-Землянина. Развертываюсь пред ИВ Отцом. Синтезируюсь с Хум 
ИВ Отца, стяжаю Синтез ИВ Отца, и прошу преобразить меня в 
достигнутой разработке Посвященным. Возжигаюсь, преображаюсь. 

12. Благодарю ИВ Отца, благодарю ИВАС Кут Хуми Фаинь. Развёртываю все 
необходимые эманации физически и выхожу из практики. Аминь. 
 

Примечание: варианты усложнения данного Упражнения. 
1. По завершении Репликации в п.9, просим ИВАС Кут Хуми перевести нас в 13-

ю Архетипическую Метагалактику, Ре-ИВДИВО Метагалактику Бытия 
Человека-Землянина. Далее повторяем Упражнение с п. 8, действуя с ИВАС 
Кут Хуми в выражении 13-й Архетипической Метагалактики. Реплицируем 
Права Синтеза и развёртываем среду Синтеза 13-й Архетипической 
Метагалактики. 

2. Далее просим перевести нас в 12-ю Архетипическую Метагалактику, До-
ИВДИВО Метагалактику Человека-Землянина. Повторяем те же действия. И 
так по всем Архетипическим Метагалактикам, вплоть до Метагалактики Фа. 

3. По мере Репликации Прав Синтеза в выражении разных Архетипов, 
постарайтесь различить и зафиксировать телесно опыт распознания разных 
видов Огня, Синтеза, специфики действия Прав Синтеза и особенности 
Репликации в разных концентрациях Огня соответствующих Архетипических 
Метагалактик. Так мы складываем Образ той или иной Архетипической 
Метагалактики в восприятии нами и учимся различать Метагалактики и 
действовать ими. 

4. Для виртуозности Репликации (14-й Совершенный инструмент Посвящённого 
– Совершенная Виртуозность) можно усложнить Упражнение: 
Действуя с ИВАС Кут Хуми в 14-й Архетипической Метагалактике в 
максимальном накале 14-го Синтеза, развёрнутом в теле Посвящённого, 
просим ИВАС Кут Хуми обучить одновременной Репликации Прав Синтеза 
Посвящённого в выражении нескольких Архетипических Метагалактик (от 2 
до 14), развёртывая среду Синтеза синтез-физически. (В какой 
последовательности и синтез скольки Метагалактик вам можно развернуть, 
запрашивайте у ИВАС Кут Хуми). 
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Упражнение 2. Репликация Архетипических Метагалактик Посвящённым в 
выражении ИВАС КХ и Изначально Вышестоящего Отца 

 

Цель: разработаться Посвящённым ИВО Репликацией Синтеза Архетипических 
Метагалактик. Научиться распознавать Репликации и Синтез разных 
Архетипических Метагалактик. 
 

Алгоритм: 
1. Возжигаюсь всем накопленным Огнём и Синтезом, возжигаюсь Ядром 

Синтеза и Частью ИВАС Кут Хуми, Ядром Огня ИВО и Частью ИВО, 
стяженными на 14-м Синтезе ИВО. 

2. Синтезируюсь с ИВАС Кут Хуми Фаинь, перехожу в зал ИВДИВО на 
1.099.511.627.712-ю изначально вышестоящую ивдиво-октавность Ми-
ИВДИВО Метагалактики Бытия Человека-Землянина. Развёртываюсь пред 
ИВАС Кут Хуми Фаинь телесно, в форме Ипостаси 14-го Синтеза ИВО. 

3. Синтезируюсь с ИВАС Кут Хуми и Фаинь, стяжаю Синтез Синтеза ИВО и 
Синтез Праполномочий Синтеза ИВО, прошу преобразить на разработку 
Посвящённым. 

4. Возжигаюсь Посвящённым, вспыхиваю, развёртываюсь Ядром 
Посвящённого. Синтезируюсь с ИВАС Кут Хуми, как с Посвящённым. 

5. Возжигаюсь Ядрами всех Посвящений в теле Посвящённого, развёртывая 
Синтез Посвящений по телу и насыщая все Части Правами Синтеза 
Посвящений. 

6. Синтезируюсь с ИВАС Кут Хуми, прошу обучить меня репликации Ми-
ИВДИВО Метагалактики Бытия Человека-Землянина. 

7. Развертываю Розу Сердца Посвящённого, становлюсь Телом Огня 
Посвящённого. Возжигаю в теле Огня 1.099.511.627.776 Цельные Части 
Посвящённого. 

8. Синтезируюсь из Зала ИВДИВО с Изначально Вышестоящим Отцом Ми-
ИВДИВО Метагалактики Бытия Человека-Землянина, стяжаю 
1.099.511.627.776 Огней и Синтезов 1.099.511.627.776 изначально 
вышестоящих ивдиво-октавностей Ми-ИВДИВО Метагалактики Бытия 
Человека-Землянина. Концентрирую данные Огни и Синтез в Теле 
Посвящённого Цельными Частями. 

9. Прошу ИВАС КХ взаимоскоординировать Цельные Части и изначально 
вышестоящие ивдиво-октавности Телом Посвящённого в насыщенности 
субъядерностью изначально вышестоящих ивдиво-октавностей. 

10. Синтезируюсь с ИВАС Кут Хуми Фаинь, стяжаю 1.099.511.627.776 Огней 
ИВАС Кут Хуми Фаинь 1.099.511.627.776-х изначально вышестоящих 
ивдиво-октавностей. Возжигаюсь 1.099.511.627.776-ричным Магнитом с 
Кут Хуми Фаинь. Максимально увеличиваю концентрацию Огня изначально 
вышестоящих ивдиво-октавностей в Теле Посвящённого. 

11. Прошу ИВАС Кут Хуми Фаинь в этом Огне и накале сконцентрировать на 
меня Ми-ИВДИВО Метагалактику Бытия Человека-Землянина Изначально 
Вышестоящим Домом Изначально Вышестоящего Отца. 

12. Возжигаюсь концентрацией Сферы ИВДИВО Ми-ИВДИВО Метагалактики 
Бытия Человека-Землянина синтезфизически. Развертываю Сферу Прав 
Синтеза всех Посвящений. Прошу ИВАС Кут Хуми синтезировать эти 
Сферы между собой. 
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13. Прошу ИВАС Кут Хуми Фаинь обучить меня «держать» и эманировать Ми-
ИВДИВО Метагалактику Бытия Человека-Землянина синтезфизически 
Посвящённым собою. Стяжаю у ИВАС Кут Хуми Фаинь Синтез Синтеза 
ИВО и Синтез Праполномочий Синтеза ИВО, преображаюсь ими. 

14. Перехожу в зал ИВ Отца на 1.099.511.627.777 изначально вышестоящую 
ивдиво-октавность Ми-ИВДИВО Метагалактики Бытия Человека-
Землянина. Синтезируюсь с ИВ Отцом, стяжаю 1.099.511.627.776 
Репликаций и реплицирую Ми-ИВДИВО Метагалактику Бытия Человека-
Землянина в физичность Планеты Земля.  

15. Завершаю репликацию. Стяжаю Синтез ИВ Отца, возжигаюсь, 
преображаюсь им и достигнутой состоятельностью Посвященного 
действием в данном тренинге. Прошу ИВ Отца преобразить меня по итогам 
действия и записать наработанный опыт в теле Посвящённого. 

16. Благодарю ИВ Отца, ИВАС Кут Хуми Фаинь. Развёртываю все 
необходимые эманации физически и выхожу из практики. Аминь. 

 

Примечание:  
1. К исполнению п. 14 можно переходить только после того, как вы 

наработаете устойчивость в действии п. 13 («держать» и эманировать 
выражение соответствующей Архетипической Метагалактики). 

2. Данное упражнение рекомендуется исполнять в выражении каждой из 14-
ти Архетипических Метагалактик (количество возжигаемых Цельных 
Частей в теле Посвящённого будет соответствовать количеству видов 
организации материи той Архетипической Метагалактики, в которой вы 
тренируетесь). 

3. По мере подготовки Синтезом и освоения следующих Архетипов, можно 
повторять данное Упражнение в разработке следующими Архетипами. 

 
Упражнение 3. Репликация Синтеза Части Отец-Человек-Землянина ИВО 

 
Цель: Разработаться Посвящённым ИВО Репликацией Синтеза Части Отец-Человек-
Землянина ИВО. 
 

Алгоритм: 
1. Возжигаюсь всем накопленным Огнём и Синтезом, возжигаюсь Ядром 

Синтеза и Частью ИВАС Кут Хуми, Ядром Огня ИВО и Частью ИВО, 
стяженными на 14-м Синтезе ИВО. 

2. Синтезируюсь с ИВАС Кут Хуми Фаинь, перехожу в зал ИВДИВО на 
1.099.511.627.712-ю изначально вышестоящую ивдиво-октавность Ми-
ИВДИВО Метагалактики Бытия Человека-Землянина. Развёртываюсь пред 
ИВАС Кут Хуми Фаинь телесно, в форме Ипостаси 14-го Синтеза ИВО. 

3. Синтезируюсь с ИВАС Кут Хуми и Фаинь, стяжаю Синтез Синтеза ИВО и 
Синтез Праполномочий Синтеза ИВО, прошу преобразить на разработку 
Посвящённым. 

4. Возжигаюсь Посвящённым, вспыхиваю, развёртываюсь Ядром 
Посвящённого. Синтезируюсь с ИВАС Кут Хуми, как с Посвящённым. 

5. Возжигаюсь Ядрами всех Посвящений в теле Посвящённого, развёртывая 
Синтез Посвящений по телу и насыщая все Части Правами Синтеза 
Посвящений. Развёртываю Сферу Прав Синтеза вокруг Тела Посвящённого. 
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6. Синтезируюсь с ИВАС Кут Хуми, прошу обучить меня Репликации 
Синтеза Рацио Отец-Человек-Землянина ИВО и Человек-Землянам 
территории Подразделения ИВДИВО (где нахожусь в Учебной практике). 

7. Возжигаюсь Ядром 14-го Синтеза ИВО. Синтезируюсь с Ядром 14-го 
Синтеза ИВАС Кут Хуми, возжигаюсь 14-м Синтезом ИВО ИВАС Кут 
Хуми. Прошу ИВАС Кут Хуми помочь максимально заполнить моё Тело 
Посвящённого 14-м Синтезом ИВО. 

8. Развертываюсь Частью Рацио Отец-Человек-Землянина ИВО. 
Синтезируюсь своей Частью Рацио с Частью Рацио ИВАС Кут Хуми, входя 
в явление и выражение ИВАС Кут Хуми собою Синтезом Части Рацио. 
Разгораюсь этим. 

9. Синтезируюсь с ИВ Отцом. Перехожу в Зал ИВ Отца на 
1.099.511.627.777-ю изначально вышестоящую ивдиво-октавность Ми-
ИВДИВО Метагалактики Бытия Человека-Землянина. Синтезируясь с ИВ 
Отцом, стяжаю Синтез ИВО и Синтез Рацио ИВ Отца. Проникаюсь, 
погружаюсь в Рацио ИВ Отца. Стяжаю явление и выражение ИВ Отца 
собою Синтезом Части Рацио. И возжигаюсь, вхожу в это выражение и 
явление собою. 

10. Стяжаю количество Репликаций по количеству граждан территории 
Подразделения. Возжигаюсь ими и прошу ИВ Отца развернуть Репликации 
Синтеза Рацио Отец-Человек-Землянина ИВО всем Человек-Землянам 
территории Подразделения ИВДИВО.  

11. Реплицирую в прямом выражении и явлении ИВ Отца собою Синтез Рацио 
Отец-Человек-Землянина, прося ИВ Отца этой репликацией развить Рацио 
у каждого Человек-Землянина. 

12. Завершаю Репликацию. Стяжаю Синтез ИВ Отца, прошу преобразить меня 
в достигнутой реализации Посвященным и практикой Репликации, прошу 
записать наработанный опыт в Теле Посвящённого. Возжигаюсь, 
преображаюсь этим.  

13. Благодарю ИВ Отца. Благодарю ИВАС Кут Хуми Фаинь. Развёртываю все 
необходимые эманации физически и выхожу из практики. Аминь. 

 
Примечание: варианты исполнения Упражнения. 
1. Развёртывать Репликацию Синтеза Части ракурсом одной из Архетипических 

Метагалактик (с 14-й, Ми-ИВДИВО Метагалактики Бытия, по 1-ю – 
Метагалактику Фа). 

 
Вопросы для философствования: 
 

1. В чём, по-вашему, суть Репликации? 
2. Как бы вы описали: что такое Репликация? (на основе вашего опыта 

тренировок с ИВАС Кут Хуми Фаинь и ИВ Отцом). 
3. Как включаются Права Синтеза в разных практиках Репликации? 
4. Действуя предложенными Упражнениями, удалось ли вам выявить, какие 

из Частей наиболее разработаны у вас по итогам подготовки 14-ю 
Синтезами? Опираясь на опыт подготовки, как бы вы тренировали Части, 
которые оказались менее разработанными? 
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Мировоззрение Посвящённого 
 

На каждом с 1 по 32 Синтезе ИВО мы знакомимся с одной из 32 Организаций 
ИВДИВО, где Главами Организаций является один из 32 ИВ Аватаров Синтеза от 
ИВАС Кут Хуми до ИВАС Дария. На 14-м Синтезе мы знакомимся с организацией 
Октавно-Метагалактическо-Планетарным ИВДИВО-Мировоззрением, которую 
ведёт Аватар Синтеза Серафим. 

Мировоззрение Посвящённого – это система устойчивых взглядов, 
определение базовых ценностей в восприятии мира или миров: Физического, 
Тонкого, Метагалактического и Синтезного Архетипических Метагалактик. Базовые 
ценности каждого складываются постепенно по мере взрастания нашей личности, 
индивидуальности и во многом зависят от развития нашей Субъектности. И здесь 
мы должны увидеть критерии внутренней организованности каждого: масштаб и 
глубину нашего внутреннего мира, внутреннего космизма, внутренней 
вселенскости, внутренней метагалактичности, внутренней октавности, внутреннего 
ИВДИВО и внутреннего Изначально Вышестоящего Отца. 

Мировоззрение Посвящённого зависит от насыщенности и развитости 512-ти 
Цельных Частей – должна быть золотая середина между развитостью и 
насыщенностью содержательности Частей. Баланс между насыщенностью и 
развитостью Частей ‒ это самое важное для мировоззрения. Посвящённый развивает 
512 Цельных Частей Правами Синтеза Посвящений и учится реплицировать 
разработанные новые качества, свойства, специфики, особенности, выражения, 
возможности, организации, инварианты, вариации, компакты, масштабы, навыки, 
умения, способности, устремления и компетенции. Мировоззрение проверяет 
истинность Цельных Частей ‒ насколько записи огня, духа, света, энергии 
соответствуют истинности Части Изначально Вышестоящего Отца. 

Наша истинность и мировоззрение зачастую построены на тех знаниях, 
которые у нас есть из прошлых эпох, и чаще всего мы оперируем знаниями 
прошлых воплощений. Нам надо накопить большой объём знаний Синтеза, чтобы 
этот объём знаний стал больше, чем все наши знания прошлого, наши знания 
Посвящённого должны соответствовать метагалактической современности. Мы 
расшифровываем Синтез исходя из того, что записано в нашем мировоззрении, 
какие связки баз данных мы сложили на данный момент. 

На первом ИВДИВО-курсе Синтеза мы складываем мировоззренческую 
устойчивость Посвящённого в синтезе базовых восьми направлений: 

1. Синтез Изначально Вышестоящего Отца 
Сколько у нас ядер Синтеза, какой объём и плотность Синтеза мы 
сложили. Как мы разработали и применили Синтез Изначально 
Вышестоящего Отца Частями, Компетенциями, жизнью Посвящённого. На 
Синтезе нас наделяют Ядром Огня и Частью Изначально Вышестоящего 
Отца для всестороннего развития и восхождения Синтезом Изначально 
Вышестоящего Отца. 

2. Синтез Изначально Вышестоящего Аватара Синтеза Кут Хуми 
На Синтезе мы также стяжаем Ядро Синтеза ИВ Аватара Синтеза Кут 
Хуми и его Часть в разных Архетипических Метагалактиках и учимся 
являть ИВ Аватара Синтеза Кут Хуми собою – Главу Изначально 
Вышестоящего Дома изначально Вышестоящего Отца.  
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3. Изначально Вышестоящий Дом Изначально Вышестоящего Отца 
С первого Синтеза мы поступаем в Учебную практику и начинаем 
обучаться: как жить в ИВ Доме ИВ Отца, в общине ИВ Аватара Синтеза 
Кут Хуми, какие есть традиции в Подразделении ИВДИВО, как 
действовать командой Полномочных ИВДИВО и многое другое – в 
переходе на жизнь Домом новой эпохи. 

4. Должностно Полномочный ИВДИВО Изначально Вышестоящего 
Отца 
Мы обучаемся действовать в Организациях, Управлениях и Отделах 
ИВДИВО, тренируемся и обучаемся у соответствующих Аватаров Синтеза 
по служению: как взаимодействовать с Аватарами Синтеза, как делать 
практики по служению – и этим начинаем профессионализироваться в 
соответствующих направлениях Синтеза ИВО в ИВДИВО. 

5. Дело Служения 
Мы осваиваем новый принцип деятельности – Служение, для обучения 
которому ИВ Аватары Синтеза нам дают задание или поручение, которое 
мы реализуем в ИВДИВО. Помимо Служения в Должностях, мы можем 
включаться в разработку Проектов ИВО, которые сосредоточены на 
офизичивании Синтеза для людей без подготовки Синтезами и развитии 
различных сфер жизни нашего общества – науки, философии, 
политической деятельности, образования и других. Мы можем выбрать 
любой из данных Проектов и реализоваться в них Посвящённым. 

6. Восхождение Метагалактиками 
На каждом Синтезе мы осуществляем переход в следующую 
Архетипическую Метагалактику, в которой мы стяжаем Ипостасные, 
Трансвизорные и Синтезтела, которые помогают нам освоить эту 
Архетипическую Метагалактику, а также взрастить внутренний мир, 
внутренний космизм, внутреннюю вселенскость и внутреннюю 
метагалактичность Посвящённого в освоении четырех главных свойств 
каждой Метагалактики – огня, духа, света и энергии.  

7. Мировоззрение по видам жизни 
Мы начинаем жить минимально двумя жизнями: Человека и 
Посвящённого (Компетентного), но постепенно выходим на рост четырёх 
видов жизни: Человека ИВО, Компетентного ИВО, Полномочного ИВО и 
Извечного ИВО и соответствующие четыре вида мировоззрения.  

8. Мировоззрение Посвящённого  
В синтезе всех уровней мы взращиваем мировоззрение Посвященного и 
мировоззренческую устойчивость во внутренней организованности 
Посвящённым.  

 
 

Упражнение 4. Разработка Мировоззрения Посвящённого 
 

Цель: развитие Мировоззренческой устойчивости Посвящённого Синтезом и Огнём 
Истинности ИВО. Подведение промежуточных итогов разработки Посвященным 
14-тью Синтезами ИВО. 
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Уточнение: данное упражнение можно разделить на несколько этапов, а также 
периодически возвращаться к нему в дальнейшем развитии Посвященным и 
курсами Синтеза ИВО. 
 

Алгоритм: 
1. Возжигаюсь всем накопленным Огнём и Синтезом, возжигаюсь Ядром 

Синтеза и Частью ИВАС Кут Хуми, Ядром Огня ИВО и Частью ИВО, 
стяженными на 14-м Синтезе ИВО. 

2. Синтезируюсь с ИВАС Кут Хуми Фаинь, перехожу в зал ИВДИВО на 
1 099 511 627 712-ю изначально вышестоящую ивдиво-октавность Ми-
ИВДИВО Метагалактики Бытия Человека-Землянина. Развёртываюсь пред 
ИВАС Кут Хуми Фаинь телесно, в форме Ипостаси 14-го Синтеза ИВО. 

3. Синтезируюсь с ИВАС Кут Хуми Фаинь, стяжаю восемь Синтез Синтеза 
ИВО и восемь Синтез Праполномочий Синтеза ИВО. 

4. Возжигаюсь телом Посвящённого в синтезе Цельных Частей, в синтезе Прав 
Синтеза Посвящений. Прошу ИВАС Кут Хуми выявить итоги подготовки за 
14 месяцев в формировании 8-рицы мировоззренческой устойчивости 
Посвящённого: 
1) Синтез Изначально Вышестоящего Отца. Сколько Ядер Синтеза 

разработано? Какой объём Синтеза накоплен телом Посвящённого? 
Насколько горю Ядром Огня и Частью ИВ Отца?  

По итогам общения с ИВАС Кут Хуми на эту тему устремляюсь на следующий 
объём и концентрацию Синтеза и Огня ИВ Отца. 

2) Синтез Изначально Вышестоящего Аватара Синтеза Кут Хуми. Какой 
объём Синтеза ИВАС Кут Хуми накоплен в Частях? Какими Частями 
выражаю Синтез ИВАС Кут Хуми? Насколько горю Ядром Синтеза и 
Частью Аватара Синтеза Кут Хуми? 

По итогам общения с ИВАС Кут Хуми на эту тему, синтезируюсь с ИВ Аватаром 
Синтеза Кут Хуми и стяжаю следующий объём, концентрацию и насыщенность 
Синтезом и Огнём ИВАС Кут Хуми. 

3) Изначально Вышестоящий Дом Изначально Вышестоящего Отца. 
Какие сложились достижения в Учебной практике за 14 месяцев? Какие 
практики Посвящённого стали частью моей жизни? Как участвую в 
жизни подразделения ИВДИВО? Как перестроился на жизнь Домом 
Отца? 

Спрашиваю рекомендации у ИВАС Кут Хуми: какие практики и упражнения 
добавить, на что обратить внимание. 

4) Должностно Полномочный ИВДИВО. Разворачиваю итоги по действию 
в Организации, Управлении или Отделе ИВДИВО. Каких результатов 
удалось достичь в исполнении Должностных Полномочий?  

Спрашиваю рекомендации у ИВАС Кут Хуми: какие навыки и умения Должностно 
Полномочного ИВДИВО рекомендуется разработать? 

5) Дело Служения. Что рекомендует ИВАС Кут Хуми разработать с 
Аватаром/Аватарессой Синтеза ракурсом Должностных Полномочий? 
На какие темы обратить внимание, какие тексты оформить и 
опубликовать? В какой Проект войти? Какое Дело начать развивать 
Синтезом? 
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По итогам обсуждения с ИВАС Кут Хуми этого вопроса попросите сформировать 
вам новый взгляд на Служение, в развитии всех текущих направлений Служения и 
вхождения в следующую реализацию Служением.  

6) Восхождение Метагалактиками. Спрашиваю у ИВАС Кут Хуми: какие 
итоги по воспитанию Ипостасных, Трансвизорных и Синтезтел в 14-ти 
Архетипических Метагалактиках сложились? Что рекомендуется 
изменить, развить в подходе к воспитанию тел, на что обратить 
внимание? Как исполняю практики Абсолютного Огня, как растёт мой 
потенциал Абсолютного Огня в Архетипических Метагалактиках? 

По итогам обсуждения этого вопроса прошу ИВАС Кут Хуми развить мою 
философскость в осознании процесса воспитания тел и стяжания Абсолютного 
Огня. 

7) Мировоззрение по видам жизни. Прошу ИВАС Кут Хуми показать 
каким видом жизни больше живу: Человек, Компетентный 
(Посвящённый)?  

По итогам общения с ИВАС Кут Хуми на эту тему, устремляюсь на вхождение в 
четыре вида жизни: Человека ИВО, Компетентного ИВО, Полномочного ИВО и 
Извечного ИВО. 

5. Прошу ИВАС Кут Хуми преобразить на разработку 8-ричной 
мировоззренческой устойчивости и Мировоззрения Посвящённого с АС 
Серафимом, Главой организации Октавно-Метагалактическо-Планетарного 
ИВДИВО-Мировоззрения Отец-Человек-Субъекта ИВО. 

6. Синтезируюсь с АС Серафимом, перехожу в 1 099 511 627 694-ю ив 
ивдиво-октавность Ми-ИВДИВО Метагалактики Бытия Человека-
Землянина в зал Октавно-Метагалактическо-Планетарного ИВДИВО-
Мировоззрения Отец-Человек-Субъекта ИВО. Прошу выйти в данный зал 
АС Серафима. 

7. Синтезируюсь с АС Серафимом, стяжаю восемь Синтезов Истинности ИВО, 
возжигаюсь ими. Прошу АС Серафима развернуть 7-рицу внутренней 
организации Посвящённого и выявляем Огнём Истинности ИВО: 
1) Истинность Внутреннего мира Посвящённого в синтезе четырёх миров 

Физического, Тонкого, Метагалактического и Синтезного 14-ти 
Архетипических Метагалактик. 

2) Истинность Внутреннего космизма Посвящённого в синтезе видов 
материи 14-ти Архетипических Метагалактик от Физики до Имтики. 

3) Истинность Внутренней вселенскости Посвящённого в синтезе 
Частностей, 256 Метагалактических Царств с концентрацией на то 
Метагалактическое Царство, которым живу, как Посвящённый. 

4) Истинность Внутренней метагалактичности Посвящённого в синтезе 16 
видов Антропностей 14 Архетипических Метагалактик и с концентрацией 
на ту Антропность, которой действую, как Посвящённый. 

5) Истинность Внутренней Октавности Посвящённого в синтезе Октавных 
Архетипических Метагалактик, которые осваиваю, как Должностно 
Полномочный ИВДИВО. 

6) Истинность Внутреннего ИВДИВО Посвящённого в синтезе всех 
Архетипических Метагалактик и Октав, стяжённых и осваиваемых 
мною, и концентрации Синтеза и Огня, наработанной в ИВДИВО 
каждого за 14 месяцев. 
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7) Истинность Посвящённого Внутреннего ИВ Отца в прямой 
концентрации Синтеза и Огня ИВ Отца всеми 14-ю пройденными 
Синтезами ИВО. 

8. В синтезе всех семи выражений стяжаю у АС Серафима Мировоззрение 
Посвящённого. Прошу АС Серафима обучение в разработке 14-го Синтеза 
и формированию Мировоззрения Посвящённого ИВО. Стяжаю Синтез 
Истинности ИВО и возжигаюсь, преображаюсь им.  

9. Благодарю АС Серафима, ИВАС Кут Хуми и Фаинь.  
10. Возвращаюсь в физическую реализацию, развёртываю все необходимые 

эманации физически и выхожу из практики. Аминь. 
 

Вопросы для философствования: 
 

1. Сформулируйте образно мировоззрение Посвящённого. Чем это 
мировоззрение отличается от мировоззрения Человека? 

2. Как включаются Физический, Тонкий, Метагалактический и Синтезный 
миры в формировании мировоззрения? Попробуйте описать процесс. 

3. Чем, на ваш взгляд, развивается мировоззрение? 

Имтика. Рацио. Имперация 
 

Части 14-го горизонта Рацио, Имтическое тело, ИВДИВО-тело имперации, 
синтезируясь материей Имтикой, очень тесно взаимодействуют между собой. Эта 
связь организуется, прежде всего, соответствующим видом огнеобразов. Так как 
Части 14-го горизонта, то Огонь, который их активизирует, в своей основе строится 
14-м видом огнеобразов – Империо1. Концентрацией Империо разных видов 
организации материи 14-ти Архетипических Метагалактик формируется материя 
Имтика – источник метагалактической материи для Частей этого горизонта.  

Все Части ракурса 14-го Синтеза, описанные выше, продуцируют 
соответствующий вид Частности – Имперации. Имперация, в самом классическом 
распознании – это устойчивая установка, организованная тезами, как краткими 
формулировками Истины. Разработка этими Частями ведет к формированию разных 
видов Импераций, которые синтезируясь между собой, вводят человека в 
рациональное распознание окружающей действительности. Например, если в Рацио 
человека записаны необходимые Имперации, он может распознать происходящее, 
практически не ошибаясь. Если таких записей Импераций на ту или иную тему или 
процесс действия нет, и Огнеобразы Империо не синтезируют рациональность 
выражения происходящих событий – то человек не может распознать происходящие 
события, теряется в них, начинает спрашивать совета у других «что делать», так как 
собственного, рационального, имперационного выражения на данную тему человек 
не выработал. Таким образом, задача Части Рацио (и Части Прарацио) – выработка 
Импераций, синтезирование разных Империо между собой в сложении 
рациональности в синтезе Импераций, в том числе с распознанием запредельных 
контекстов тез и сложения новых технологий на их основе. 

Имтическое тело помогает усвоить эти контексты тез Импераций телом, а 
также может развёртывать среду новых контекстов и технологий в других Частях, в 

                                                           
1 16-рица Огнеобразов приведена в Справочных материалах Учебного пособия. 
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какой-то мере помогая им в перезаписи и усвоении их, в том числе в разрешении 
каких-либо внутренних противоречий. Состояние внутренней ясности, четкости, 
однозначности – это состояние разработанного Имтического тела.  

ИВДИВО-тело имперации отвечает за применение, действие Имперациями и 
сложение из синтеза контекстов новой Мудрости. ИВДИВО-тело имперации 
переводит нас в определенное состояние свободы и независимости – тем, что мы 
можем усваивать новые контексты Импераций ИВО, освобождаясь от старых 
контекстов. ИВДИВО-тело имперации организует соответствующий синтез нашего 
контекста, чтобы притянуть следующую концентрацию Условий и записей Синтеза 
ИВО.  
 

Упражнение 5. Разработка Имтическим телом  
 

Цель: научиться расшифровывать контексты Имтики разных Архетипических 
Метагалактик.  
 

Алгоритм: 
1. Возжигаюсь всем накопленным Огнём и Синтезом, возжигаюсь Ядром 

Синтеза и Частью ИВАС Кут Хуми, Ядром Огня ИВО и Частью ИВО, 
стяженными на 14-м Синтезе ИВО. 

2. Синтезируюсь с ИВАС Кут Хуми Фаинь, перехожу в зал ИВДИВО на 
1.099.511.627.712-ю изначально вышестоящую ивдиво-октавность Ми-
ИВДИВО Метагалактики Бытия Человека-Землянина. Развёртываюсь пред 
ИВАС Кут Хуми Фаинь телесно, в форме Ипостаси 14-го Синтеза ИВО. 

3. Синтезируюсь с ИВАС Кут Хуми и Фаинь, стяжаю Синтез Синтеза ИВО и 
Синтез Праполномочий Синтеза ИВО, прошу преобразить на разработку 
Имтическим телом. Проникаюсь Синтезом Синтеза ИВО и Синтезом 
Праполномочий Синтеза ИВО, возжигаясь и развертываюсь Имтическим 
телом. Прошу ИВАС Кут Хуми Фаинь перевести меня в зал АС Андриана и 
Христины.  

4. По Огню ИВАС Кут Хуми Фаинь перехожу в Зал Имтики АС Андриана и 
Христины. Сонастраиваюсь со средой зала, активируя Часть Имтическое 
тело и Часть Праимтическое тело этой средой. Устремляюсь максимально 
впитать телом концентрацию материи Имтики.  

5. Синтезируясь с Хум АС Андриана Христины, стяжаю Синтез Имтики ИВО 
и Синтез Праимтического тела ИВО. Возжигаюсь, преображаюсь ими. 
Прошу АС Андриана и Христину развернуть обучающий тренинг 
расшифровки контекстов Имтики разных Метагалактик в насыщении 
Огнеобразами Империо Имтики Имтическим телом.  

6. Возжигаюсь 14-м и 14-ю (или сколько у вас стяжено, от 1-го до 14 Ядра) 
Ядрами Синтеза, разворачиваю Синтез из Ядер Синтеза по всему телу, 
продолжая возжигать Имтическое тело. Прошу АС Андриана Христину 
сконцентрировать Имтическую материю ракурсом той Архетипической 
Метагалактики, контексты Имтики которой важны для меня сейчас.  

АС Андриан и Христина озвучивают номер или название Метагалактики. 
7. Возжигаюсь Ядром Синтеза в соответствии с номером Метагалактики 

(например, 4-я Арх. Метагалактика – Истинная Метагалактика Человека-
Землянина – 4-е Ядро Синтеза ИВО). Стяжаю Синтез Имтики 
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Архетипической Метагалактики и разворачиваю его в Имтическом теле, в 
координации с соответствующим Ядром Синтеза. Прошу АС 
сконцентрировать Огонь Имтики огнеобразами Империо и ввести мое 
Имтическое тело в насыщенность Империо Имтики соответствующей 
Метагалактики. Проникаюсь, заполняюсь этим. 

8. Разворачиваю огнеобразами Империо записи Имтики соответствующей 
Метагалактики телесно. Прошу АС помочь мне расшифровать контексты, 
которые важны мне для осознания ракурсом этой Метагалактики и этого 
вида Синтеза. 

Обратите внимание, специфика расшифровки Имтики – внутренняя. То есть, это 
не будут голограммы вокруг вас, это будет состояние внутреннего знания, 
понимания происходящего. 

9. Синтезируюсь с АС Андрианом Христиной, прошу направить Имперации 
для дальнейшего вникновения и вхождения в глубину сложенного 
контекста. Впитываю данные Имперации, компактифицируя их и вписывая 
в Имтическое тело.  

10. Стяжаю Синтез Имтики ИВО и Синтез Праимтического тела ИВО, прося 
преобразить Имтическое тело и Праимтическое тело итогами тренинга и 
развернуть опыт действия во все Части. Преображаюсь. 

11. Благодарю АС Андриана Христину, возвращаюсь в Зал ИВАС Кут Хуми. 
Стяжаю Синтез Синтезов ИВО и Синтез Праполномочий Синтеза ИВО, 
прося преобразить меня итогом тренинга. Благодарю ИВАС Кут Хуми 
Фаинь. 

12. Развёртываю все необходимые эманации физически и выхожу из практики. 
Аминь. 

 

Пояснение: данное упражнение учит считывать записи, которые записаны в Огне 
Метагалактики и развернуты в её видах материи. Этими действиями важно 
разработать сонастройку с каждой Архетипической Метагалактикой в 
возожженности соответствующим Ядром Синтеза.  
 

Упражнение 6. Разработка Части Рацио ИВО 
 

Цель: научиться формировать новые виды Импераций в философском общении с 
ИВАС и входить в новую степень рациональности в преображении Части Рацио.  
 

Алгоритм: 
1. Возжигаюсь всем накопленным Огнём и Синтезом, возжигаюсь Ядром 

Синтеза и Частью ИВАС Кут Хуми, Ядром Огня ИВО и Частью ИВО, 
стяженными на 14-м Синтезе ИВО. 

2. Синтезируюсь с ИВАС Кут Хуми Фаинь, перехожу в зал ИВДИВО на 
1.099.511.627.712-ю изначально вышестоящую ивдиво-октавность Ми-
ИВДИВО Метагалактики Бытия Человека-Землянина. Развёртываюсь пред 
ИВАС Кут Хуми Фаинь телесно, в форме Ипостаси 14-го Синтеза ИВО. 

3. Синтезируюсь с ИВАС Кут Хуми и Фаинь, стяжаю Синтез Синтеза ИВО и 
Синтез Праполномочий Синтеза ИВО, прошу преобразить на разработку 
Части Рацио с АС Игорем и Ланой.  

4. Синтезируюсь с АС Игорем и Ланой и прошу перевести меня в зал АС Игоря 
и Ланы. По Огню перехожу в зал к АС, активируюсь Частью Рацио. 
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Развертываюсь в зале пред АС Игорем и Ланой. Синтезируюсь с АС Игорем, 
стяжаю Синтез Имперации ИВО, синтезируюсь с АС Ланой, стяжаю Синтез 
Прарацио ИВО. Заполняюсь, преображаюсь этими Синтезами, вхожу в 
Магнит с АС. Разгораюсь в Магнитном Огне своим Рацио.  

5. Прошу АС Игоря обучить формированию Импераций на нужное действие 
и вхождению этим в новую степень рациональности (озвучиваю АС на 
какое действие или развёртываю образ данного действия). Синтезируюсь 
с АС Игорем, стяжаю пакет Импераций, необходимый для рационального 
исполнение действия в эталонном выражении. И синтезирую, в поддержке 
и во взаимодействии с АС Игорем, набор Импераций по моему вопросу, 
проникаюсь ими внутренне.  

Обратите внимание на процесс общения с АС Игорем – 14-й горизонт Синтеза 
всегда включает развитие Мудрости, которая взрастает состоянием глубокого 
философского общения с ИВАС и ИВО. 

6. Стяжаю Синтез АС Игоря и Ланы, прошу преобразить мою Часть Рацио на 
необходимую рациональность в разработке и усвоении стяжёнными 
Имперациями. Прошу АС Игоря помочь мне увидеть, понять, сообразить, 
как именно действовать по моему вопросу в применении стяжённых 
Импераций, сложить новый философский подход. Прошу записать 
соответствующие контексты во все мои Части с возможностью исполнения 
запланированного действия физически/ синтез-физически.  

7. Стяжаю Синтез Имперации ИВО и Синтез Прарацио ИВО, возжигаюсь ими 
и преображаюсь. Благодарю АС Игоря и Лану. 

8. Возвращаюсь в Зал ИВАС Кут Хуми. Стяжаю Синтез Синтезов ИВО и 
Синтез Праполномочий Синтеза ИВО, прося преобразить меня итогом 
тренинга. Благодарю ИВАС Кут Хуми Фаинь. 

9. Развёртываю все необходимые эманации физически и выхожу из практики. 
Аминь. 

 

 Упражнение 7. Разработка ИВДИВО-телом имперации ИВО 
 

Цель: развитие Мудрости Посвященного активацией и преображением синтеза 
Импераций Частей.  
 

Алгоритм: 
1. Возжигаюсь всем накопленным Огнём и Синтезом, возжигаюсь Ядром 

Синтеза и Частью ИВАС Кут Хуми, Ядром Огня ИВО и Частью ИВО, 
стяженными на 14-м Синтезе ИВО. 

2. Синтезируюсь с ИВАС Кут Хуми Фаинь, перехожу в зал ИВДИВО на 
1.099.511.627.712-ю изначально вышестоящую ивдиво-октавность Ми-
ИВДИВО Метагалактики Бытия Человека-Землянина. Развёртываюсь пред 
ИВАС Кут Хуми Фаинь телесно, в форме Ипостаси 14-го Синтеза ИВО. 

3. Синтезируюсь с ИВАС Кут Хуми и Фаинь, стяжаю Синтез Синтеза ИВО и 
Синтез Праполномочий Синтеза ИВО, прошу преобразить на разработку 
Импераций Частей ракурсом стяжённых Ядер Синтеза ИВО с АС Иваном и 
Элизой. Прошу ИВАС Кут Хуми Фаинь перевести меня в их зал.  

4. Перехожу в зал АС Ивана и Элизы. Развёртываюсь Частью ИВДИВО-тело 
имперации и Частью ИВДИВО-тела праимперации. Синтезируюсь с Хум 
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АС Ивана, стяжаю Синтез ИВДИВО-тела Имперации, Синтез ИВДИВО-
тела праимперации. Возжигаюсь, преображаюсь ими.  

5. Вспыхиваю Частями, стяженными и разработанными ракурсом пройденных 
мною Синтезов (на каждом Синтезе стяжаются все 512 Частей, но идет 
детальная разработка семи из них, прописанных в стандарте номера 
Синтеза. Какие это Части – см. или в Распоряжении №8 или в текстах 
Учебных пособий). Прошу обучить меня новыми видами Импераций Частей и 
вхождению в новую Мудрость синтезом Импераций Частей. 

6. Возжигаюсь 512-ю Частями во всех их видах и выражениях, проникаюсь 
ими Синтезом АС Ивана Элизы. Проживаю, чувствую, сканирую отклик 
Частей на этот Синтез, настраиваясь на Имперации, которыми действуют 
Части. Прошу АС помочь выявить, Имперации каких Частей требуют 
обновления, корректировки для вхождения в новую Мудрость. 

7. Вспыхиваю Частью (или Частями), в которых проживаю отклик. Прошу АС 
преобразить Имперации данной Части, завершив или перестроив ту 
Мудрость, которая развертывалась этими Имперациями.  

8. Стяжаю Синтез АС Ивана и Элиза, и стяжаю новые Имперации в данную 
Часть. Впитываю, возжигаюсь ими, развертывая во всех Частях новый 
синтез Импераций и концентрирую их ИВДИВО-телом Имперации.  

9. Прошу АС Ивана и Элизу ввести в новую Мудрость преображением или 
перестройкой Импераций Частей и развить этим Мудрость Посвященного. 
Вспыхиваю состоянием Мудрости Посвящённого в синтезе Импераций и 
преображаюсь этим. 

10. Стяжаю Синтез АС Ивана и Элизы, преображаюсь им. Благодарю АС 
Ивана и Элизу. 

11. Возвращаюсь в зал ИВАС Кут Хуми. Стяжаю Синтез Синтезов ИВО и 
Синтез Праполномочий Синтеза ИВО, прося преобразить меня итогом 
тренинга. Благодарю ИВАС Кут Хуми Фаинь. 

12. Возвращаюсь в физическую реализацию, развёртываю все необходимые 
эманации физически и выхожу из практики. Аминь. 
 

Вопросы для философствования: 
 

1. Как вы для себя сложили, что такое Имперация и как она в нас выражается? 
2. Как вы можете описать опыт действия материей Имтикой в активации 

Частей 14-го горизонта? 
3. Что, на ваш взгляд, означает понятие «рациональность»? Что такое 

рациональность Посвященного? 
4. Как изменилась ваша философия по мере восхождения Синтезами ИВО? 

Гравитация Человек-Землянина 
 
Ещё один важный аспект в действии Частей 14-го горизонта, оперирующих 

Имтикой – формирование Гравитационной постоянной Человека: синтезом 
Империо во внутреннем выражении и сложенных Импераций во внешней 
реализации. Гравитационная устойчивость Человека-Землянина может видится как 
ракурсом личного бытия – например в профессии, или в семье, где мы начинаем 
приобретать своеобразный вес и значимость, за счет выработанных внутренних 
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позиций и установок, являющихся истинными и несущих перспективы развития. 
Также, мы можем увидеть гравитационную устойчивость ракурсом 64 видов 
материи – осваивая которые соответствующими стяжанием и разработкой Частей, 
мы начинаем распознавать гравитацию видов материи и быть устойчивыми ими 
внутренне. Включением 14-й позиции в 16-рице фундаментальностей материи2 – 
Гравитации – происходит уравновешивание, гармонизация синтезом огнеобразов 
видов материи в физическом теле синтезом тел 64 видов материи.  

Осваивая Метагалактики во внутренней организации в действиях в ИВДИВО-
зданиях и ИВДИВО-полисах, мы постепенно формируем гравитационную 
устойчивость человека во взаимодействии с массивами природной, огнеобразной, 
технологической сред Метагалактик, вводя это в реальность бытия человека, 
развиваясь в Человека Метагалактического, и далее – Октавного.  
 

Упражнение 8. Разработка гравитации 14 видов материи Метагалактики 
 

Цель: освоить телесно виды гравитаций метагалактических видов материи. 
 

Алгоритм: 
1. Возжигаюсь всем накопленным Огнём и Синтезом, возжигаюсь Ядром 

Синтеза и Частью ИВАС Кут Хуми, Ядром Огня ИВО и Частью ИВО, 
стяженными на 14-м Синтезе ИВО. 

2. Синтезируюсь с ИВАС Кут Хуми Фаинь, перехожу в зал ИВДИВО на 
1.099.511.627.712-ю изначально вышестоящую ивдиво-октавность Ми-
ИВДИВО Метагалактики Бытия Человека-Землянина. Развёртываюсь пред 
ИВАС Кут Хуми Фаинь телесно, в форме Ипостаси 14-го Синтеза ИВО. 

3. Синтезируюсь с ИВАС Кут Хуми и Фаинь, стяжаю Синтез Синтеза ИВО и 
Синтез Праполномочий Синтеза ИВО, прошу преобразить в тренинге на 
разработанность гравитациями 14-ти видов метагалактической материи. 

4. Возжигаюсь 14-ю Ядрами Синтеза (или сколько у вас стяжено. Далее 
корректируйте число «14» на количество, соответствующее стяженным 
Ядрам Синтеза и тренингуйтесь по видам материи исходя из стяженных 
Ядер) и возжигаю 14 стяженных Частей – тел видов материи (ракурсом 1-го 
Синтеза – Метафизическое тело, материя Физика, ракурсом 2-го Синтеза 
– Эфирное тело, материя Эфира и т.д.3) 

5. Возжигаю 1-е Ядро Синтеза ИВО, Метафизическое тело. И прошу ИВАС 
Кут Хуми Фаинь сконцентрировать метагалактическую материю Физику и 
ввести в состояние гравитации метагалактической Физики.  

Проживаем состояние в теле, погружаясь в Синтез с ИВАС Кут Хуми и 
Фаинь. При необходимости просим ИВАС Кут Хуми Фаинь помочь в усвоении, 
адаптации тела к этому состоянию. 
6. Прошу ИВАС Кут Хуми Фаинь уравновесить, сгармонизировать синтез 

метагалактической Физики в моём теле и в Частях, и ввести в состояние 
баланса Огня-Материи ракурсом метагалактической Физики. Проникаюсь 
гравитационностью метагалактической Физики и усваиваю её 
Метафизическим телом. Прошу ИВАС Кут Хуми Фаинь преобразить в 
этом опыте в разработке данным видом материи.  

                                                           
2 16-рица фундаментальностей материи приведена на в Справочном материале к Учебному пособию. 
3 Название 16-ти видов материи приведены в Справочном материале к Учебному пособию. 
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7. Далее возжигаю 2-е Ядро Синтеза ИВО, Эфирное тело. И прошу ИВАС Кут 
Хуми Фаинь сконцентрировать метагалактическую материю Эфира и 
ввести в состояние гравитации метагалактического Эфира. 

Проживаем состояние в теле, погружаясь в Синтез с ИВАС Кут Хуми и 
Фаинь. При необходимости просим ИВАС Кут Хуми Фаинь помочь в усвоении, 
адаптации тела к этому состоянию. 
8. Прошу ИВАС Кут Хуми Фаинь уравновесить, сгармонизировать синтез 

метагалактического Эфира в моём теле и в Частях, и ввести в состояние 
баланса Огня-Материи ракурсом метагалактического Эфира. Проникаюсь 
гравитационностью метагалактического Эфира и усваиваю её Эфирным 
телом. Прошу ИВАС Кут Хуми Фаинь преобразить в этом опыте в 
разработке данным видом материи. 

Далее действуем по аналогичной схеме по следующим видам материи, вплоть 
до 14-го. Каждый раз уточняем у ИВАС Кут Хуми Фаинь, можем ли 
действовать дальше, усвоили ли предыдущее. 
13. Вспыхиваю всем синтезом возожженных видов материи 

соответствующими телами, проникаюсь им и прошу ИВАС Кут Хуми 
Фаинь преобразить в дальнейшем развитии видами гравитации 
метагалактических видов материи. Стяжаю Синтез Синтеза ИВО и Синтез 
Праполномочий Синтез ИВО и преображаюсь ими. Благодарю ИВАС Кут 
Хуми Фаинь. 

14. Возвращаюсь в физическую реализацию, развёртываю все необходимые 
эманации физически и выхожу из практики. Аминь. 

Полномочие Совершенств и Иерархии Синтеза 
 

ИВДИВО-компетенции, которыми нас наделяют на курсах Синтеза 
Изначально Вышестоящего Отца, организуют возможности, которыми мы реально 
живем и действуем в ИВДИВО. Восемь видов компетенций (от Посвящений до 
Должностных Компетенций) шаг за шагом раскрывают дееспособное применение 
Учения Синтеза. 

Разработка компетенций Синтеза стимулирует рост второго вида жизни – 
жизни Компетентного, ракурсом первого курса Синтеза – компетентной жизни 
Посвященного. Каждая компетенция включает разработку новых качеств, свойств, 
умений, навыков, способностей в частях Посвященного. 

Пятый вид компетенций – Полномочие Совершенств, насыщенное Иерархиями 
Синтеза – вводит в подготовку Владыкой в активации 14-го горизонта Синтеза. 
Данная компетенция активирует рост новых полномочий Посвященного, ведущих в 
следующую степень его совершенства. Вхождение Посвященного в новые 
полномочия требует внутренней иерархизации, то есть четкой системной отстройки, 
например, Мыслей, Сутей, Взглядов, Методов, Знаний и Практик. В этом состоит 
одна из основных задач Иерархий Синтеза, которые приводят в порядок все 64 
позиции, от Синтеза до Движения, устремляя Посвященного на мудрое овладевание 
процессами Синтеза. Введение в новые полномочия всегда учитывает все 
индивидуальные подготовки и особенности, на основе которых Изначально 
Вышестоящий Отец и Изначально Вышестоящие Аватары Синтеза доверяют 
Посвящённому определенные реализации для их мудрого синтез-физического 
применения.  



19 

 

Упражнение 9. Применение Иерархий Синтеза Полномочий Совершенств 
 

Цель: научиться выявлять и направлять Иерархии Синтеза из Полномочий 
Совершенств на развитие и насыщение Частей, а также натренировать телесное 
проживание Иерархий Синтеза.  
 

Алгоритм: 
1. Возжигаюсь всем накопленным Огнём и Синтезом, возжигаюсь Ядром 

Синтеза и Частью ИВАС Кут Хуми, Ядром Огня ИВО и Частью ИВО, 
стяженными на 14-м Синтезе ИВО. 

2. Синтезируюсь с ИВАС Кут Хуми Фаинь, перехожу в Зал ИВДИВО Ми-
ИВДИВО Метагалактики Бытия Человека-Землянина на 1. 099.511. 627. 
712 изначально вышестоящую ивдиво-октавность. Развёртываюсь пред 
ИВАС Кут Хуми Фаинь телесно, в форме Ипостаси 14-го Синтеза ИВО. 

3. Синтезируюсь с ИВАС Кут Хуми Фаинь, стяжаю Синтез Синтеза ИВО и 
Синтез Праполномочий Синтеза ИВО, прошу преобразить на изучение и 
применение Иерархий Синтеза, действующих в Полномочиях Совершенств 
(наделяемся ими на пятом и тринадцатом Синтезах первого курса 
Синтеза ИВО, но разрабатывать их целесообразно именно в Огне 14-го 
Синтеза, в котором реализация Владыки организуется Компетенцией 
Полномочия Совершенств). 

4. Вспыхиваю всеми Полномочиями Совершенств, развертываю их по телу. 
Проникаюсь Огнем ИВАС Кут Хуми Фаинь, синтезируюсь с 
Полномочиями Совершенств ИВАС Кут Хуми Фаинь. В этом Огне 
возжигаю Иерархии Синтеза, которыми насыщены Полномочия 
Совершенств. Развертываю Иерархии Синтеза по телу, активируя ими 
Огонь и Синтез, входя в динамику Синтеза Иерархий Синтеза телесно. 
Проживаю Иерархии Синтеза в соответствующей активации по телу.  

5. Прошу ИВАС Кут Хуми Фаинь направить Иерархии Синтеза в три вида 
Частей, стяженных на 14-м Синтезе ИВО: 512 Базовых Частей, 
1.099.511.627.776 Цельных Частей, 512 Метагалактических Частей Отец-
Человек-Землянина Ми-ИВДИВО Метагалактики Бытия Человека-
Землянина. Прошу развернуть новые Иерархии Синтеза ИВО в моих 
Частях, а также прошу ИВАС Кут Хуми Фаинь ввести меня в процесс 
иерархизации действие всех видов Частей. Возжигаюсь, вхожу в это.  

Устремитесь прожить и зафиксировать состояния, которые происходят в теле. 
6. Прошу ИВАС Кут Хуми Фаинь активировать Иерархии Синтеза, которые 

необходимы для реорганизации, отстройки моей текущей деятельности 
(формулирую, для какой именно деятельности). 

7. Активирую 64 Частности, прошу иерахизировать позиции (чувства, 
смыслы, основы, имперации и т.д.), важные, исходя из поставленной 
задачи. Возжигаюсь Иерархиями Синтеза, проживаю телесно их действие. 
Вспыхиваю отстройкой моей деятельности ракурсом данных Иерархий 
Синтеза.  

8. Синтезируюсь с ИВАС Кут Хуми Фаинь, стяжаю Синтез Синтеза ИВО и 
Синтез Праполномочий Синтеза ИВО, возжигаюсь ими и прошу 
преобразить в применении Полномочий Совершенств реализацией 



20 

Иерархий Синтеза собою и обучить действию Полномочиями Совершенств 
Изначально Вышестоящего Отца Посвященным-Владыкой. Возжигаюсь, 
преображаюсь этим. 

9. Благодарю ИВАС Кут Хуми Фаинь. Возвращаюсь в физическую 
реализацию, развёртываю все необходимые эманации физически и выхожу 
из практики. Аминь. 

 
Развитие Ипостасных, Трансвизорных и Синтезтел  

в Ми-ИВДИВО Метагалактике Бытия Человека-Землянина 
 

На каждом Синтезе у Изначально Вышестоящего Отца стяжаются Ипостасные 
тела, Трансвизорные тела и Синтезтела в соответствующей Метагалактике (по 
Стандарту 14-го Синтеза тела были стяжены в Ми-ИВДИВО Метагалактике 
Человека-Землянина). Цель стяжаний – обучение и воспитание тел с последующим 
(через месяц, на следующем Синтезе) отпусканием для их дальнейшего 
самостоятельного развития в Метагалактике.  

Уточнение: если вы не были на каком-то Синтезе, тела ракурсом этого Синтеза 
и Архетипа не стяжаются. Порядок стяжаний может быть разный, начинать стяжать 
можно с того Синтеза, на которой вы пришли (в том числе с 13-го Синтеза, в Ре-
ИВДИВО Метагалактике). Разъяснения об особенностях Ипостасных, 
Трансвизорных и Синтезтел представлены в Учебных пособиях №3 и №4. 

 

Практика. Рост и развитие Ипостасных, Трансвизорных и Синтезтел  
в Ми-ИВДИВО Метагалактике Бытия 

 

Возжигаюсь всем Синтезом и Огнём, возжигаюсь всей подготовкой 14-м 
Синтезом Изначально Вышестоящего Отца. 

Синтезируюсь с Изначально Вышестоящими Аватарами Синтеза Кут Хуми 
Фаинь. Перехожу в зал ИВДИВО на 1 099 511 627 712-ю изначально вышестоящую 
ивдиво-октавность Ми-ИВДИВО Метагалактики Бытия. 

Становлюсь телесно пред Изначально Вышестоящими Аватарами Синтеза Кут 
Хуми Фаинь в форме Ипостаси 14-го Синтеза ИВО. Приветствуем Изначально 
Вышестоящих Аватаров Синтеза Кут Хуми и Фаинь. 

Синтезируясь с Изначально Вышестоящими Аватарами Синтеза Кут Хуми 
Фаинь и стяжаю четыре Синтеза Синтеза Изначально Вышестоящего Отца и четыре 
Синтеза Праполномочий Синтеза Изначально Вышестоящего Отца. И возжигаясь 
этим, прошу преобразить каждого из нас и синтез нас на воспитание и развитие в 
трёх практиках 274 877 906 944 Ипостасных, Трансвизорных и Синтезтел Ми-
ИВДИВО Метагалактики Бытия, и синтез-физическое выражение 274 877 906 944 
изначально вышестоящих ивдиво-октавностей Физического мира Ми-ИВДИВО 
Метагалактики Бытия. 

Прошу Изначального Вышестоящего Аватара Синтеза Кут Хуми сопровождать 
и поддерживать каждое моё Ипостасное, Трансвизорное и Синтезтело Ми-ИВДИВО 
Метагалактики Бытия в развитии, становлении и реализации в Должностно 
Полномочные ИВДИВО. 

И стяжаю у Изначально Вышестоящих Аватаров Синтеза Кут Хуми и Фаинь 
824 633 720 832 Синтез Синтеза ИВО и 824 633 720 832 Синтез Праполномочий 
Синтеза ИВО. Возжигаюсь и преображаюсь ими. 



21 

В этом Огне синтезируюсь с Изначально Вышестоящим Отцом Ми-ИВДИВО 
Метагалактики Бытия. Перехожу в зал Изначально Вышестоящего Отца на 
1 099 511 627 777-ю изначально вышестоящую ивдиво-октавность Ми-ИВДИВО 
Метагалактики Бытия. 

Приветствую Изначально Вышестоящего Отца. Синтезируясь с Хум 
Изначально Вышестоящего Отца и стяжаю три Синтеза Изначально Вышестоящего 
Отца. И возжигаясь, прошу преобразить на воспитание и развитие в трёх практиках-
тренингах Ипостасных, Трансвизорных и Синтезтел Должностно Полномочно на 
служение человечеству Планеты Земля и гуманитарное освоение Ми-ИВДИВО 
Метагалактики Бытия. 

 
Для Ипостасных тел 
Перехожу в зал Изначально Вышестоящего Отца в здании Синтеза в 

вершинном ИВДИВО-полисе Синтезного Мира на 1 099 511 627 776-ю изначально 
вышестоящую ивдиво-октавность Ми-ИВДИВО Метагалактики Бытия. 

Синтезируюсь с Изначально Вышестоящим Отцом и прошу преобразить 
274 877 906 944 моих Ипостасных тел. Синтезируясь с Хум Изначально 
Вышестоящего Отца, стяжаю 274 877 906 944 Синтезов Изначально Вышестоящего 
Отца. Возжигаюсь и преображаюсь ими. 

Развёртываясь Ипостасным телом, возжигаюсь 274 877 906 944 Синтезов 
Изначально Вышестоящего Отца, и прошу Изначально Вышестоящего Отца 
открыть портал-окно в изначально вышестоящие ивдиво-октавности Синтезного 
мира место жительства моих Ипостасных тел. Синтезируюсь со всем составом 
Ипостасных тел физически собою и эманирую по одному Синтезу Изначально 
Вышестоящего Отца в каждое Ипостасное тело. 

Синтезируюсь с 274 877 906 944-ю Ипостасными телами. И вместе с ними 
синтезируюсь с Изначально Вышестоящим Отцом, и стяжаю в каждое Ипостасное 
тело 14 Ядер Огня – по одному Ядру первых 14 архетипических Метагалактик. 
Всего стяжаю 3 848 290 697 216 Ядер Огня ИВО, и вспыхиваю ими. 

Вместе со своими Ипостасными телами синтезируюсь с Изначально 
Вышестоящим Отцом и стяжаю 10 млрд 485 млн 760 тыс. единиц Синтеза ИВО в 
каждое Ядро Огня каждой из первых 14 Архетипических Метагалактик. 

Возжигаю 146 млрд 800 млн 640 тыс. единиц Синтеза ИВО в 14 ядрах Огня 
ИВО в каждом Ипостасном теле и прошу Изначального Вышестоящего Отца 
преобразить этим моё каждое Ипостасное тело. 

 
Каждому Ипостасному телу в его развитии и воспитании стяжаю 
Воина Синтеза ИВО ИВАС КХ 

Стяжание для первого дня, далее по номеру дня из таблицы ежедневных стяжаний 
согласно регламенту 41. При большем количестве дней между стяжаниями 
практики составляются самостоятельно. При меньшем – объединяются по выбору 
каждого. 
Далее даём поручения нашим Ипостасным телам. 

 
Каждым Ипостасным телом прошу Изначально Вышестоящего Отца взрастить 

Огонь и Синтез в 9 млрд человечества Землян видами Огня и Синтеза первых 14 
архетипических Метагалактик. 
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По завершении эманаций каждое Ипостасное тело направляю в рабочий 
кабинет Аватара Синтеза Кут Хуми на изначально вышестоящие ивдиво-октавности 
Синтезного мира Ми-ИВДИВО Метагалактики Бытия постоянного места 
жительства. И прошу Аватара Синтеза Кут Хуми принять на служение в ИВДИВО 
каждое моё Ипостасное тело. Ипостасным телам поручаю следовать указаниям 
Аватара Синтеза Кут Хуми и служить в ИВДИВО. 

Перехожу в зал ИВО на 1 099 511 627 777-ю изначально вышестоящую 
ивдиво-октавность Ми-ИВДИВО Метагалактики Бытия. Синтезируюсь с 
Изначально Вышестоящим Отцом и стяжаю Синтез ИВО и прошу Изначального 
Вышестоящего Отца преобразить мою Ипостасность Ми-ИВДИВО 14-
архетипически метагалактически. 

 
Для Трансвизорных тел 
Перехожу в зал Изначально Вышестоящего Отца в здании Синтеза в 

вершинном ИВДИВО-полисе Метагалактического Мира на 824 633 720 832-ю 
изначально вышестоящую ивдиво-октавность Ми-ИВДИВО Метагалактики Бытия. 

Синтезируюсь с Изначально Вышестоящим Отцом и прошу преобразить 
274 877 906 944 моих Трансвизорных тел. Синтезируясь с Хум Изначально 
Вышестоящего Отца, стяжаю 274 877 906 944 Синтезов ИВО. И возжигаясь, 
преображаюсь ими. 

Развёртываясь Трансвизором (наша 415 Часть), возжигаюсь 274 877 906 944 
Синтезами ИВО и прошу Изначально Вышестоящего Отца открыть портал-окно в 
изначально вышестоящие ивдиво-октавности Метагалактического мира 
местожительства моих Трансвизорных тел. Синтезируюсь со всем составом 
Трансвизорных тел физически собою и эманирую по одному Синтезу ИВО в каждое 
Трансвизорное тело. 

Синтезируюсь с 274 877 906 944-ю Трансвизорными телами. И вместе с ними 
синтезируюсь с Изначально Вышестоящим Отцом, и стяжаю в каждое 
Трансвизорное тело по 14 Ядер Духа – по одному Ядру первых 14-ти 
Архетипических Метагалактик. Всего стяжаю 3 848 290 697 216 видов Духа 
Изначально Вышестоящего Отца и вспыхиваю ими. 

Вместе со своими Трансвизорными телами синтезируюсь с Изначально 
Вышестоящим Отцом и стяжаю 10 млрд 485 млн 760 тыс. единиц Воли ИВО в 
каждое Ядро Духа каждой из первых 14-ти Метагалактик. 

Возжигаю 146 млрд 800 млн 640 тыс. единиц Воли ИВО в 14 Ядрах Духа 
ИВО в каждом Трансвизорном теле. И прошу Изначального Вышестоящего Отца 
преобразить этим моё каждое Трансвизорное тело. 

 
Каждому Трансвизорному телу в его развитии и воспитании стяжаю 
Воина Синтеза ИВДИВО-Иерархии ИВАС КХ 

Стяжание для первого дня, далее по номеру дня из таблицы ежедневных стяжаний 
согласно регламенту 41. При большем количестве дней между стяжаниями практики 
составляются самостоятельно. При меньшем – объединяются по выбору каждого. 
Далее даём поручения нашим Трансвизорным телам. 

 
Каждым Трансвизорным телом прошу Изначально Вышестоящего Отца 

взрастить Дух и Волю в 9 млрд Человечества Землян видами Духа и Воли 14-ти 
Архетипических Метагалактик. 
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По завершении эманаций каждое Трансвизорное тело направляю в рабочий 
кабинет Аватара Синтеза Кут Хуми на изначально вышестоящие ивдиво-октавности 
Метагалактического мира Ми-ИВДИВО Метагалактики Бытия постоянного места 
жительства. И прошу Аватара Синтеза Кут Хуми принять на служение в ИВДИВО 
каждое моё Трансвизорное тело. Трансвизорным телам поручаю следовать 
указаниям Аватара Синтеза Кут Хуми и служить в ИВДИВО. 

Перехожу в зал Изначально Вышестоящего Отца на 1 099 511 627 777-ю 
изначально вышестоящую ивдиво-октавность Ми-ИВДИВО Метагалактики 
Бытия. Синтезируюсь с Изначально Вышестоящим Отцом и стяжаю Синтез ИВО и 
прошу Изначального Вышестоящего Отца преобразить мою Трансвизорность 14-
архетипически метагалактически. 

 

Для Синтезтел 
Перехожу в зал Изначально Вышестоящего Отца в здании Синтеза в 

вершинном ИВДИВО-полисе Тонкого мира на 549 755 813 888-ю изначально 
вышестоящую ивдиво-октавность Ми-ИВДИВО Метагалактики Бытия. 

Синтезируюсь с Изначально Вышестоящим Отцом и прошу преобразить 
274 877 906 944 моих Синтезтела. Синтезируясь с Хум Изначально Вышестоящего 
Отца, стяжаю 274 877 906 944 Синтеза ИВО. Возжигаюсь, и преображаюсь ими. 

Развёртываясь Синтезтелом, возжигаюсь 274 877 906 944-ю Синтезами ИВО и 
просим Изначально Вышестоящего Отца открыть портал-окно в изначально 
вышестоящие ивдиво-октавности Тонкого мира, местожительства моих Синтезтел. 
Синтезируюсь со всем составом Синтезтел физически собою и эманирую по одному 
Синтезу ИВО в каждое Синтезтело. 

Синтезируюсь с 274 877 906 944-ю Синтезтелами. И вместе с ними 
синтезируюсь с Изначально Вышестоящим Отцом, и стяжаю в каждое Синтезтело 
по 14 Ядер Света – по одному Ядру первых 14 Архетипических Метагалактик. 
Всего стяжаем 3 848 290 697 216 Ядер Света ИВО. 

Вместе со своими Синтезтелами синтезируюсь с Изначально Вышестоящим 
Отцом и стяжаю 10 млрд 485 млн 760 тыс. единиц Мудрости в каждое Ядро Света 
каждой из первых 14-ти Архетипических Метагалактик. 

Возжигаю 146 млрд 800 млн 640 тыс. единиц Мудрости ИВО в 14-ти Ядрах 
Света ИВО в каждом Синтезтеле и прошу Изначального Вышестоящего Отца 
преобразить этим каждое моё Синтезтело. 

 

Каждому Синтезтелу в его развитии и воспитании стяжаю 
Воина Синтеза Отец-Человек-Субъекта 

Стяжание для первого дня, далее по номеру дня из таблицы ежедневных стяжаний 
согласно регламенту 41. При большем количестве дней между стяжаниями практики 
составляются самостоятельно. При меньшем – объединяются по выбору каждого. 
Далее даём поручения нашим Синтезтелам. 

 
Каждым Синтезтелом прошу Изначально Вышестоящего Отца взрастить Свет 

и Мудрость в 9 млрд человечества Землян видами Света и Мудрости первых 14-ти 
Архетипических Метагалактик. 

По завершении эманаций каждое Синтезтело направляю в рабочий кабинет 
Аватара Синтеза Кут Хуми на изначально вышестоящие ивдиво-октавности Тонкого 
мира Ми-ИВДИВО Метагалактики Бытия постоянного места жительства. И прошу 
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Аватара Синтеза Кут Хуми принять на служение в ИВДИВО каждое моё 
Синтезтело. Синтезтелам поручаю следовать указаниям Аватара Синтеза Кут Хуми 
и служить в ИВДИВО. 

Перехожу в зал Изначально Вышестоящего Отца на 1 099 511 627 777-ю 
изначально вышестоящую ивдиво-октавность Ми-ИВДИВО Метагалактики 
Бытия. Синтезируюсь с Изначально Вышестоящим Отцом и стяжаю Синтез ИВО и 
прошу Изначального Вышестоящего Отца преобразить мою Синтезтелесность 14-
архетипически метагалактически. 

 

Итоги практики 
Синтезируюсь с Изначально Вышестоящим Отцом, стяжаю Синтез ИВО и 

прошу преобразить меня, мои Ипостасные, Трансвизорные и Синтезтела на телесное 
освоение изначально вышестоящих ивдиво-октавностей Тонкого, Метагалактического 
и Синтезного миров Ми-ИВДИВО Метагалактики Бытия явлением Должностно 
Полномочного ИВДИВО каждым Ипостасным, Трансвизорным и Синтезтелом Ми-
ИВДИВО Метагалактики Бытия синтезфизически собой цельно. 

Стяжаю 274 877 906 944 Синтезов ИВО ивдиво-октавностей Физического мира 
Ми-ИВДИВО Метагалактики Бытия. Возжигаюсь, преображаюсь ими, 
компактифицируя и фиксируя Энергию и Любовь ИВО Физическим миром Ми-
ИВДИВО Метагалактики Бытия синтез 14-ти архетипически в своё физическое 
тело. Стяжаю Синтез ИВО и прошу преобразить меня всем стяжённым и 
возожжённым в мирах и изначально вышестоящих ивдиво-октавностях Ми-
ИВДИВО Метагалактики Бытия физически собой. И возжигаясь, преображаюсь. 

Благодарю Изначально Вышестоящего Отца, Изначальных Вышестоящих 
Аватаров Синтеза Кут Хуми Фаинь, 274 877 906 944 моих Ипостасных, 
Трансвизорных и Синтезтел. Перехожу в физическую реализацию. 

Всё стяжённое, возожжённое и преображённое развёртываю физически и 
эманирую в ИВДИВО, в подразделение ИВДИВО Москва, Россия (или в другое 
подразделение ИВДИВО, где стяжали Учебную практику), 9 млрд человечества 
Планеты Земля, в ИВДИВО каждого. 

И выхожу из практики. Аминь. 
 

Практика стяжания Абсолютного Огня (14-й этап) 
 

Следующим этапом стяжания Абсолютного Огня после его стяжания в: 
• Метагалактике Фа Человека-Землянина (1-й архетип),  
• ИВ Метагалактике Человека-Землянина (2-й архетип),  
• ВЦ Метагалактике Человека-Землянина (3-й архетип),  
• Истинной Метагалактике Человека-Землянина (4-й архетип),  
• Октавной Метагалактике Человека-Землянина (5-й архетип),  
• Ре-ИВДИВО Метагалактике Человека-Землянина (6-й архетип),  
• Ми-ИВДИВО Метагалактике Человека-Землянина (7-й архетип),  
• Фа-ИВДИВО Метагалактике Человека-Землянина (8-й архетип),  
• Соль-ИВДИВО Метагалактике Человека-Землянина (9-й архетип),  
• Ля-ИВДИВО Метагалактике Человека-Землянина (10-й архетип),  
• Си-ИВДИВО Метагалактике Человека-Землянина (11-й архетип), 
• До-ИВДИВО Метагалактике Человека-Землянина (12-й архетип), 
• Ре-ИВДИВО Метагалактике Бытия Человека-Землянина (13-й архетип) 
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является стяжание Абсолютного Огня в Ми-ИВДИВО Метагалактике Бытия 
Человека-Землянина (14-й архетип). Стяжание можно исполнить как в одной 
практике, так и в 17 (по рекомендациям ИВАС КХ). 

 

Напоминание: Абсолютный Огонь нужно распределять по направлениям: 
• 50 % в Огне – на развитие Учебной Практикой в ИВДИВО; явление 

Аватара Синтеза Кут Хуми; явление Изначально Вышестоящего Отца; становление 
и реализацию Посвящённого ИВДИВО и т.д. 

• 50 % в Материи – на рост Частей с Системами, Аппаратами, Частностями; 
развитие Компетенций; развёртывание новых условий и возможностей в профессии, 
в семье и т.д. 

 

Особенности стяжания Абсолютного Огня: 
1. Абсолюты стяжаются поэтапно (предыдущие этапы описаны в 1–13-м 

выпусках Учебного пособия). 
2. В начале любого последующего стяжания возжигаем Эталонный Абсолют, 

стяжённый на Синтезе у Изначально Вышестоящего Отца или в самостоятельной 
практике. 

3. После стяжания 17 компактов Абсолютов синтезируем их в Абсолют 
следующего этапа. 

4. Важно: каждый этап стяжания Абсолютного Огня стяжается один раз и на 
всю жизнь! Далее им можно возжигаться и направлять на развитие жизни в 
8-рице/16-рице реализаций.  

 
Практика стяжания Абсолютов изначально вышестоящих ивдиво-октавностей 

Ми-ИВДИВО Метагалактики Бытия Человека-Землянина 

Возжигаюсь всем Синтезом и Огнём, возжигаюсь всей подготовкой Синтезами 
Изначально Вышестоящего Отца. Настраиваюсь на Аватаров Синтеза Кут Хуми 
Фаинь 14-го Архетипа Ми-ИВДИВО Метагалактики Бытия Человек-Землянина, 
концентрируюсь в Хум. 

Синтезируюсь с Аватарами Синтеза Кут Хуми Фаинь и перехожу в зал 
Изначально Вышестоящего Дома Изначально Вышестоящего Отца на 
1 триллионов 099 миллиардов 511 миллионов 627 тысяч 712-ю изначально 
вышестоящую ивдиво-октавность Ми-ИВДИВО Метагалактики Бытия Человек-
Землянина ИВО. Разворачиваюсь и становлюсь пред Аватарами Синтеза Кут Хуми 
Фаинь вышестоящим телом в форме. 

Приветствую Аватаров Синтеза Кут Хуми Фаинь, стяжаю Синтез Синтеза 
Изначально Вышестоящего Отца и Синтез Праполномочий Синтеза Изначально 
Вышестоящего Отца и прошу подготовить к стяжанию Абсолютного Огня в Ми-
ИВДИВО Метагалактике Бытия Человек-Землянина. Спрашиваю у Аватара Синтеза 
Кут Хуми сколько Абсолютов рекомендует Аватар Синтеза стяжать за одну 
Практику (минимум один, максимум 17).  

И синтезируясь с Аватарами Синтеза Кут Хуми Фаинь стяжаю Синтез, Огонь, 
Ивдивности, Условия для стяжания Абсолюта. Проникаюсь, возжигаюсь, 
преображаюсь этим. 

И синтезируюсь с Изначально Вышестоящим Отцом, проникаюсь его Огнём и 
Синтезом, перехожу в зал Изначально Вышестоящего Отца на 1 триллионов 099 
миллиардов 511 миллионов 627 тысяч 777-ую изначально вышестоящую ивдиво-
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октавность Ми-ИВДИВО Метагалактики Бытия Человек-Землянина. Приветствую 
Изначально Вышестоящего Отца, синтезируюсь своим Хум с Хум Изначально 
Вышестоящего Отца. Заполняюсь и возжигаюсь Огнём и Синтезом Изначально 
Вышестоящего Отца. 

Возжигаю Эталонный Абсолют (стяжённый на 1-м Синтезе или 
самостоятельно ракурсом последнего пройденного Синтеза. При самостоятельном 
стяжании надо возжечься Ядром Синтеза, синтезироваться им с ИВО и стяжать 
Эталонный Абсолют у ИВО). Прошу Изначально Вышестоящего Отца развернуть 
стяжание Абсолюта в одной практике или несколькими практиками (по 
рекомендации Аватара Синтеза Кут Хуми). 

 

Стяжание 1-го Компакта Абсолюта: 
Абсолютным Метагалактическим Субъядерным Синтезом стяжаю 1-й Компакт 

Абсолюта изначально вышестоящих ивдиво-октавностей Ми-ИВДИВО Метагалактики 
Бытия Человек-Землянина 1 триллионов 168 миллиардов 231 миллионов 104 тысяч 
511-й мерности, стяжая и возжигая в каждом из них 64 в 489 миллиардов 626 
миллионов 265 тысяч 617-лионной степени капель Абсолютного Огня, 

стяжая и компактифицируя в синтезе суммы всех стяжённых Огнеобразов – 
435 миллиардов 223 миллионов 347 тысяч 213 Спин Спина в 1-й Компакт Абсолюта 
изначально вышестоящих ивдиво-октавностей Ми-ИВДИВО Метагалактики Бытия 
Человек-Землянина 1 триллионов 168 миллиардов 231 миллионов 104 тысяч 511-й 
мерности. 

 

Стяжание 2-го Компакта Абсолюта: 
Абсолютным Метагалактическим Субъядерным Синтезом стяжаю 2-й Компакт 

Абсолюта изначально вышестоящих ивдиво-октавностей Ми-ИВДИВО Метагалактики 
Бытия Человек-Землянина 1 триллионов 236 миллиардов 950 миллионов 581 тысяч 
247-й мерности, стяжая и возжигая в каждом из них 64 в 566 миллиардов 935 
миллионов 676 тысяч 945-лионной степени капель Абсолютного Огня, 

стяжая и компактифицируя в синтезе суммы всех стяжённых Огнеобразов – 
503 миллиардов 942 миллионов 823 тысяч 949 Частиц Спина во 2-й Компакт 
Абсолюта изначально вышестоящих ивдиво-октавностей Ми-ИВДИВО 
Метагалактики Бытия Человек-Землянина 1 триллионов 236 миллиардов 950 
миллионов 581 тысяч 247-й мерности. 

 

Стяжание 3-го Компакта Абсолюта: 
Абсолютным Метагалактическим Субъядерным Синтезом стяжаю 3-й Компакт 

Абсолюта изначально вышестоящих ивдиво-октавностей Ми-ИВДИВО Метагалактики 
Бытия Человек-Землянина 1 триллионов 305 миллиардов 670 миллионов 057 тысяч 
983-й мерности, стяжая и возжигая в каждом из них 64 в 644 миллиардов 245 
миллионов 088 тысяч 273-лионной степени капель Абсолютного Огня, 

стяжая и компактифицируя в синтезе суммы всех стяжённых Огнеобразов – 
572 миллиардов 662 миллионов 300 тысяч 685 Атома Спина в 3-й Компакт 
Абсолюта изначально вышестоящих ивдиво-октавностей Ми-ИВДИВО 
Метагалактики Бытия Человек-Землянина 1 триллионов 305 миллиардов 670 
миллионов 057 тысяч 983-й мерности. 

 

Стяжание 4-го Компакта Абсолюта: 
Абсолютным Метагалактическим Субъядерным Синтезом стяжаю 4-й Компакт 

Абсолюта изначально вышестоящих ивдиво-октавностей Ми-ИВДИВО Метагалактики 
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Бытия Человек-Землянина 1 триллионов 374 миллиардов 389 миллионов 534 тысяч 
719-й мерности, стяжая и возжигая в каждом из них 64 в 721 миллиардов 554 
миллионов 499 тысяч 601-лионной степени капель Абсолютного Огня, 

стяжая и компактифицируя в синтезе суммы всех стяжённых Огнеобразов – 
641 миллиардов 381 миллионов 777 тысяч 421 Молекул Спина в 4-й Компакт 
Абсолюта изначально вышестоящих ивдиво-октавностей Ми-ИВДИВО 
Метагалактики Бытия Человек-Землянина 1 триллионов 374 миллиардов 389 
миллионов 534 тысяч 719-й мерности. 

 

Стяжание 5-го Компакта Абсолюта: 
Абсолютным Метагалактическим Субъядерным Синтезом стяжаю 5-й Компакт 

Абсолюта изначально вышестоящих ивдиво-октавностей Ми-ИВДИВО Метагалактики 
Бытия Человек-Землянина 1 триллионов 443 миллиардов 109 миллионов 011 тысяч 
455-й мерности, стяжая и возжигая в каждом из них 64 в 798 миллиардов 863 
миллионов 910 тысяч 929-лионной степени капель Абсолютного Огня, 

стяжая и компактифицируя в синтезе суммы всех стяжённых Огнеобразов – 
710 миллиардов 101 миллионов 254 тысяч 157 Элементов Спина в 5-й Компакт 
Абсолюта изначально вышестоящих ивдиво-октавностей Ми-ИВДИВО 
Метагалактики Бытия Человек-Землянина 1 триллионов 443 миллиардов 109 
миллионов 011 тысяч 455-й мерности. 

 

Стяжание 6-го Компакта Абсолюта: 
Абсолютным Метагалактическим Субъядерным Синтезом стяжаю 6-й Компакт 

Абсолюта изначально вышестоящих ивдиво-октавностей Ми-ИВДИВО Метагалактики 
Бытия Человек-Землянина 1 триллионов 511 миллиардов 828 миллионов 488 тысяч 
191-й мерности, стяжая и возжигая в каждом из них 64 в 876 миллиардов 173 
миллионов 322 тысяч 257-лионной степени капель Абсолютного Огня, 

стяжая и компактифицируя в синтезе суммы всех стяжённых Огнеобразов – 
778 миллиардов 820 миллионов 730 тысяч 893 Точка Спина в 6-й Компакт 
Абсолюта изначально вышестоящих ивдиво-октавностей Ми-ИВДИВО 
Метагалактики Бытия Человек-Землянина 1 триллионов 511 миллиардов 828 
миллионов 488 тысяч 191-й мерности.  

 

Стяжание 7-го Компакта Абсолюта: 
Абсолютным Метагалактическим Субъядерным Синтезом стяжаю 7-й Компакт 

Абсолюта изначально вышестоящих ивдиво-октавностей Ми-ИВДИВО Метагалактики 
Бытия Человек-Землянина 1 триллионов 580 миллиардов 547 миллионов 964 тысяч 
927-й мерности, стяжая и возжигая в каждом из них 64 в 953 миллиардов 482 
миллионов 733 тысяч 585-лионной степени капель Абсолютного Огня, 

стяжая и компактифицируя в синтезе суммы всех стяжённых Огнеобразов – 
847 миллиардов 540 миллионов 207 тысяч 629 Точек-Искр Спина в 7-й Компакт 
Абсолюта изначально вышестоящих ивдиво-октавностей Ми-ИВДИВО 
Метагалактики Бытия Человек-Землянина 1 триллионов 580 миллиардов 547 
миллионов 964 тысяч 927-й мерности. 

 

Стяжание 8-го Компакта Абсолюта: 
Абсолютным Метагалактическим Субъядерным Синтезом стяжаю 8-й Компакт 

Абсолюта изначально вышестоящих ивдиво-октавностей Ми-ИВДИВО Метагалактики 
Бытия Человек-Землянина 1 триллионов 649 миллиардов 267 миллионов 441 тысяч 
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663-й мерности, стяжая и возжигая в каждом из них 64 в 1 триллионов 030 миллиардов 
792 миллионов 144 тысяч 913-лионной степени капель Абсолютного Огня, 

стяжая и компактифицируя в синтезе суммы всех стяжённых Огнеобразов – 
916 миллиардов 259 миллионов 684 тысяч 365 Искр Спина в 8-й Компакт Абсолюта 
изначально вышестоящих ивдиво-октавностей Ми-ИВДИВО Метагалактики Бытия 
Человек-Землянина 1 триллионов 649 миллиардов 267 миллионов 441 тысяч 663-й 
мерности. 

 

Стяжание 9-го Компакта Абсолюта: 
Абсолютным Метагалактическим Субъядерным Синтезом стяжаю 9-й Компакт 

Абсолюта изначально вышестоящих ивдиво-октавностей Ми-ИВДИВО 
Метагалактики Бытия Человек-Землянина 1 триллионов 717 миллиардов 986 
миллионов 918 тысяч 399-й мерности, стяжая и возжигая в каждом из них 64 в 1 
триллионов 108 миллиардов 101 миллионов 556 тысяч 241-лионной степени капель 
Абсолютного Огня, 

стяжая и компактифицируя в синтезе суммы всех стяжённых Огнеобразов – 
984 миллиардов 979 миллионов 161 тысяч 101 Капель Спина в 9-й Компакт 
Абсолюта изначально вышестоящих ивдиво-октавностей Ми-ИВДИВО 
Метагалактики Бытия Человек-Землянина 1 триллионов 717 миллиардов 986 
миллионов 918 тысяч 399-й мерности. 

 

Стяжание 10-го Компакта Абсолюта: 
Абсолютным Метагалактическим Субъядерным Синтезом стяжаю 10-й 

Компакт Абсолюта изначально вышестоящих ивдиво-октавностей Ми-ИВДИВО 
Метагалактики Бытия Человек-Землянина 1 триллионов 786 миллиардов 706 
миллионов 395 тысяч 135-й мерности, стяжая и возжигая в каждом из них 64 в 2 1 
триллионов 185 миллиардов 410 миллионов 967 тысяч 569-лионной степени капель 
Абсолютного Огня, 

стяжая и компактифицируя в синтезе суммы всех стяжённых Огнеобразов – 1 
триллионов 053 миллиардов 698 миллионов 637 тысяч 837 Шара Спина в 10-й 
Компакт Абсолюта изначально вышестоящих ивдиво-октавностей Ми-ИВДИВО 
Метагалактики Бытия Человек-Землянина 1 триллионов 786 миллиардов 706 
миллионов 395 тысяч 135-й мерности. 

 

Стяжание 11-го Компакта Абсолюта: 
Абсолютным Метагалактическим Субъядерным Синтезом стяжаю 11-й 

Компакт Абсолюта изначально вышестоящих ивдиво-октавностей Ми-ИВДИВО 
Метагалактики Бытия Человек-Землянина 1 триллионов 855 миллиардов 425 
миллионов 871 тысяч 871-й мерности, стяжая и возжигая в каждом из них 64 в 1 
триллионов 262 миллиардов 720 миллионов 378 тысяч 897-лионной степени капель 
Абсолютного Огня, 

стяжая и компактифицируя в синтезе суммы всех стяжённых Огнеобразов – 1 
триллионов 122 миллиардов 418 миллионов 114 тысяч 573 Объёма Спина в 11-й 
Компакт Абсолюта изначально вышестоящих ивдиво-октавностей Ми-ИВДИВО 
Метагалактики Бытия Человек-Землянина 1 триллионов 855 миллиардов 425 
миллионов 871 тысяч 871-й мерности.  

 

Стяжание 12-го Компакта Абсолюта: 
Абсолютным Метагалактическим Субъядерным Синтезом стяжаю 12-й 

Компакт Абсолюта изначально вышестоящих ивдиво-октавностей Ми-ИВДИВО 
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Метагалактики Бытия Человек-Землянина 1 триллионов 924 миллиардов 145 
миллионов 348 тысяч 607-й мерности, стяжая и возжигая в каждом из них 64 в 1 
триллионов 340 миллиардов 029 миллионов 790 тысяч 225-лионной степени капель 
Абсолютного Огня, 

стяжая и компактифицируя в синтезе суммы всех стяжённых Огнеобразов – 1 
триллионов 191 миллиардов 137 миллионов 591 тысяч 309 Континуумов Спина в 
12-й Компакт Абсолюта изначально вышестоящих ивдиво-октавностей Ми-
ИВДИВО Метагалактики Бытия Человек-Землянина 1 триллионов 924 миллиардов 
145 миллионов 348 тысяч 607-й мерности. 

 

Стяжание 13-го Компакта Абсолюта: 
Абсолютным Метагалактическим Субъядерным Синтезом стяжаю 13-й 

Компакт Абсолюта изначально вышестоящих ивдиво-октавностей Ми-ИВДИВО 
Метагалактики Бытия Человек-Землянина 1 триллионов 992 миллиардов 864 
миллионов 825 тысяч 343-й мерности, стяжая и возжигая в каждом из них 64 в 1 
триллионов 417 миллиардов 339 миллионов 201 тысяч 553-лионной степени капель 
Абсолютного Огня, 

стяжая и компактифицируя в синтезе суммы всех стяжённых Огнеобразов – 1 
триллионов 259 миллиардов 857 миллионов 068 тысяч 045 Версума Спина в 13-й 
Компакт Абсолюта изначально вышестоящих ивдиво-октавностей Ми-ИВДИВО 
Метагалактики Бытия Человек-Землянина 1 триллионов 992 миллиардов 864 
миллионов 825 тысяч 343-й мерности. 

 

Стяжание 14-го Компакта Абсолюта: 
Абсолютным Метагалактическим Субъядерным Синтезом стяжаю 14-й 

Компакт Абсолюта изначально вышестоящих ивдиво-октавностей Ми-ИВДИВО 
Метагалактики Бытия Человек-Землянина 2 триллионов 061 миллиардов 584 
миллионов 302 тысяч 079-й мерности, стяжая и возжигая в каждом из них 64 в 1 
триллионов 494 миллиардов 648 миллионов 612 тысяч 881-лионной степени капель 
Абсолютного Огня, 

стяжая и компактифицируя в синтезе суммы всех стяжённых Огнеобразов – 1 
триллионов 328 миллиардов 576 миллионов 544 тысяч 781 Империо Спина в 14-й 
Компакт Абсолюта изначально вышестоящих ивдиво-октавностей Ми-ИВДИВО 
Метагалактики Бытия Человек-Землянина 2 триллионов 061 миллиардов 584 
миллионов 302 тысяч 079-й мерности. 

 

Стяжание 15-го Компакта Абсолюта: 
Абсолютным Метагалактическим Субъядерным Синтезом стяжаю 15-й 

Компакт Абсолюта изначально вышестоящих ивдиво-октавностей Ми-ИВДИВО 
Метагалактики Бытия Человек-Землянина 2 триллионов 130 миллиардов 303 
миллионов 778 тысяч 815-й мерности, стяжая и возжигая в каждом из них 64 в 1 
триллионов 571 миллиардов 958 миллионов 024 тысяч 209-лионной степени капель 
Абсолютного Огня, 

стяжая и компактифицируя в синтезе суммы всех стяжённых Огнеобразов – 1 
триллионов 397 миллиардов 296 миллионов 021 тысяч 517 Есмь Спина в 15-й 
Компакт Абсолюта изначально вышестоящих ивдиво-октавностей Ми-ИВДИВО 
Метагалактики Бытия Человек-Землянина 2 триллионов 130 миллиардов 303 
миллионов 778 тысяч 815-й мерности. 

 

Стяжание 16-го Компакта Абсолюта: 
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Абсолютным Метагалактическим Субъядерным Синтезом стяжаю 16-й 
Компакт Абсолюта изначально вышестоящих ивдиво-октавностей Ми-ИВДИВО 
Метагалактики Бытия Человек-Землянина 2 триллионов 199 миллиардов 023 
миллионов 255 тысяч 551-й мерности, стяжая и возжигая в каждом из них 64 в 1 
триллионов 649 миллиардов 267 миллионов 435 тысяч 537-лионной степени капель 
Абсолютного Огня, 

стяжая и компактифицируя в синтезе суммы всех стяжённых Огнеобразов – 1 
триллионов 466 миллиардов 015 миллионов 498 тысяч 253 Ядра Спина в 16-й 
Компакт Абсолюта изначально вышестоящих ивдиво-октавностей Ми-ИВДИВО 
Метагалактики Бытия Человек-Землянина 2 триллионов 199 миллиардов 023 
миллионов 255 тысяч 551-й мерности.  

 

Стяжание итогового Абсолюта данного архетипа 
Абсолютным Метагалактическим Субъядерным Синтезом стяжаю Абсолют Ми-

ИВДИВО Метагалактики Бытия Человек-Землянина Изначально Вышестоящего Отца 
2 триллионов 199 миллиардов 023 миллионов 255 тысяч 552-й мерности, стяжая и 
возжигая в каждом из них 128 в 1 триллионов 649 миллиардов 267 миллионов 435 
тысяч 538-лионной степени капель Абсолютного Огня, синтезируя в Абсолют высокой 
цельной ивдиво-октавности Фа-ИВДИВО Метагалактики Бытия Человек-Землянина. 

Возжигаюсь Абсолютом высокой цельной ивдиво-октавности Фа-ИВДИВО 
Метагалактики Бытия Человек-Землянина. Синтезируюсь с Изначально 
Вышестоящим Отцом, стяжаю Синтез Изначально Вышестоящего Отца и 
возжигаясь, преображаюсь им.  

В этой возожжённости распределяю и направляю стяженный Абсолютный Огонь: 
 

Распределяю Абсолютный Огонь и направляю: 
● 50% на явление и выражение Синтеза и Огня Изначально Вышестоящего 

Отца, Изначально Вышестоящих Аватаров и Аватаресс Синтеза Изначально 
Вышестоящего Отца, Аватаров и Аватаресс Синтеза Изначально Вышестоящего Отца; 

● 50% на концентрацию материи Ми-ИВДИВО Метагалактики Бытия 
Изначально Вышестоящего Отца в моём синтез-физическом развитии Человеком и 
Посвящённым; на развитие Частей, применение Компетенций, развёртывание новых 
Условий в профессии, в семье (и далее можно дополнить список самостоятельно). 

 

Благодарю Изначально Вышестоящего Отца, благодарю Аватаров Синтеза Кут 
Хуми Фаинь. Возвращаюсь в физическую реализацию, в Физическое тело. И 
эманирую все стяжённое в Изначально Вышестоящий Дом Изначально 
Вышестоящего Отца, Изначально Вышестоящий Дом Изначально Вышестоящего 
Отца Москва, Россия (или территории проживания/служения), в Изначально 
Вышестоящий Дом Изначально Вышестоящего Отца Планеты Земля, и в 
Изначально Вышестоящий Дом Изначально Вышестоящего Отца каждого. 

И выхожу из практики, с благодарностью. Аминь. 
 

Стяжание Человека Ми-ИВДИВО Метагалактики Бытия  
Человек-Землянина 

 

После стяжания 17-рицы Компактов Абсолютов архетипа необходимо стяжать 
1 099 511 627 776-рицу Частей Человека этого архетипа – Ми-ИВДИВО 
Метагалактики Бытия Человека-Землянина.  
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Стяжание 1 триллиона 099 миллиардов 511 миллионов 627 тысяч  
776-рицы Частей Изначально Вышестоящего Отца и Человека Ми-ИВДИВО 

Метагалактики Бытия Человек-Землянина ИВО 
 

Возжигаюсь всем Синтезом и Огнём, возжигаюсь всей подготовкой Синтезами 
Изначально Вышестоящего Отца. Настраиваюсь на Аватаров Синтеза Кут Хуми 
Фаинь Ми-ИВДИВО Метагалактики Бытия Человек-Землянина, концентрируюсь в 
Хум. 

Синтезируюсь с Аватарами Синтеза Кут Хуми Фаинь и перехожу в зал 
Изначально Вышестоящего Дома Изначально Вышестоящего Отца на 1 триллионов 
099 миллиардов 511 миллионов 627 тысяч 712-ую изначально вышестоящую 
ивдиво-октавность Ми-ИВДИВО Метагалактики Бытия Человек-Землянина ИВО. 
Разворачиваюсь и становлюсь пред Аватарами Синтеза Кут Хуми Фаинь 
вышестоящим телом в форме. 

Приветствую Аватаров Синтеза Кут Хуми Фаинь, стяжаю Синтез Синтеза 
Изначально Вышестоящего Отца и Синтез Праполномочий Синтеза Изначально 
Вышестоящего Отца и прошу подготовить к стяжанию 1 триллиона 099 
миллиардов 511 миллионов 627 тысяч 776-рицы Частей Изначально 
Вышестоящего Отца и Человека Ми-ИВДИВО Метагалактики Бытия 
Человек-Землянина ИВО. И синтезируясь с Аватарами Синтеза Кут Хуми Фаинь 
стяжаю Синтез, Огонь, Ивдивности, Условия для стяжания 1 триллиона 099 
миллиардов 511 миллионов 627 тысяч 776-рицу Частей Изначально Вышестоящего 
Отца и Человека Ми-ИВДИВО Метагалактики Бытия Человек-Землянина ИВО. 
Проникаюсь, возжигаюсь, преображаюсь. 

И синтезируюсь с Изначально Вышестоящим Отцом, проникаюсь его Огнём и 
Синтезом, перехожу в зал Изначально Вышестоящего Отца на 1 триллионов 099 
миллиардов 511 миллионов 627 тысяч 777-ую изначально вышестоящую ивдиво-
октавность Ми-ИВДИВО Метагалактики Бытия Человек-Землянина ИВО. 
Приветствую Изначально Вышестоящего Отца, синтезируюсь своим Хум с Хум 
Изначально Вышестоящего Отца. Заполняюсь и возжигаюсь Огнём и Синтезом 
Изначально Вышестоящего Отца. 

Синтезируюсь с Хум Изначально Вышестоящего Отца и стяжаю 1 099 511 627 
776 Синтезов ИВО, проникаюсь ими. И возжигаясь Синтезами ИВО, стяжаю 
1 099 511 627 776-рицу Частей Человека Ми-ИВДИВО Метагалактики Бытия 
Человека-Землянина. Вмещаю, проникаюсь, преображаюсь ими. Синтезируюсь с 
Изначально Вышестоящим Отцом, стяжаю Синтез Изначально Вышестоящего Отца, 
и возжигаясь, преображаюсь им.  

Благодарю Изначально Вышестоящего Отца, благодарю Аватаров Синтеза Кут 
Хуми Фаинь. Возвращаюсь в физическую реализацию, в физическое тело, вмещаю 
всё стяжённое и возожжённое. И эманирую все стяжённое и возожжённое в 
Изначально Вышестоящий Дом Изначально Вышестоящего Отца, Изначально 
Вышестоящий Дом Изначально Вышестоящего Отца Москва, Россия (или 
территории проживания/служения) и в Изначально Вышестоящий Дом Изначально 
Вышестоящего Отца каждого. И с благодарностью выхожу из практики. Аминь. 
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Справочный материал к Учебному пособию 
 
 

С какими Иерархами ИВО учимся общаться после 14-го Синтеза ИВО  
в Ми-ИВДИВО Метагалактике Бытия Человека-Землянина: 

 
На 14-м Синтезе мы разрабатываемся 14-м Архетипом – Ми-ИВДИВО 

Метагалактикой Бытия Человека-Землянина. За него отвечает ИВ Аватаресса 
Синтеза Элиза (её позиция №14 в 512-ричной команде ИВ Аватаров ИВО). По видам 
организации материи (для 14 Архетипической Метагалактики – изначально 
вышестоящие ивдиво-октавности) фиксируются Аватары и Аватарессы Синтеза, 
члены команд ИВАС соответствующего Архетипа. 
 

На основании этого есть варианты действия с ИВ Аватарами ИВО: 
 

1) Взаимодействие с Изначально Вышестоящими Аватарами Синтеза 
ракурсом стяженных Архетипических Частей. Изначально Вышестоящие 
Аватары Синтеза могут проявиться в выражении 14-го Архетипа, Ми-
ИВДИВО Метагалактики Бытия Человека-Землянина – метрически. Они 
могут зафиксироваться в любом Архетипе, несмотря на то, что они огненно 
фиксируются в определённом Архетипе. 

Важно: в разработке 14-м Синтезом Архетипическими Частями действуем в 14-й 
Архетипической Метагалактике или нижестоящих 13-ти. В 15-ую и выше, по 
текущей подготовке Синтезом, выйти не получится (только если у вас нет стяжаний 
и Ядер Синтеза в вышестоящих Метагалактиках, стандартом один Синтез – одна 
Метагалактика). 

2) Взаимодействие с Аватарами Синтеза Изначально Вышестоящего 
Аватара/Аватарессы Синтеза в соответствии с номером Архетипа (для 14-
го архетипа – ИВАС Элиза). Напоминаем, у Изначально Вышестоящих 
Аватаров и Аватаресс Синтеза есть свои команды составом 512 Аватаров 
ИВО. Значит, мы можем взаимодействовать с Аватаром Синтеза Кут Хуми 
Изначально Вышестоящей Аватарессы Синтеза Элизы. Эта Иерархия 
Аватаров Синтеза располагается по видам организации материи в каждом 
Архетипе. 

 

В таблице ниже приведены цифры «адресов» залов по изначально 
вышестоящим ивдиво-октавностям 14-го архетипа огня/материи ИВДИВО (Ми-
ИВДИВО Метагалактики Бытия Человека-Землянина).  

К какому именно Иерарху – Изначально Вышестоящему Аватару Синтеза или 
Аватару Синтеза – вы вышли, вы определяетесь сами, учась проживать и различать 
их Огонь. И по Вере – и дано будет! 
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Иерарх Название Огня, 
который он(а) 
выражает 

По каким вопросам можно 
обращаться 

№ ив-ивдиво-
октавности Ми-
ИВДИВО Мг 
Чка-Земл., где 
расположен зал 

Изначально 
Вышестоящий 
Отец 

Синтез ИВО • Все виды вопросов, просьб и 
стяжаний 

• Творение Человека во всех 
внутренне-внешних выражениях 

1.099.511.627.777 

Изначально 
Вышестоящий 
Аватар Синтеза 
Кут Хуми  
 
(Аватар Синтеза 
Кут Хуми ИВАС 
Элизы)  

Синтез Синтеза 
ИВО 

• Все вопросы по Учению Синтеза, 
действию Учебной Практикой в 
ИВДИВО 

• Разработка Посвященного новой 
эпохи 

• Все вопросы по архетипической 
организации ИВДИВО 

1.099.511.627.712 

Изначально 
Вышестоящая 
Аватаресса 
Синтеза Фаинь  
 
(Аватаресса 
Синтеза Фаинь 
ИВАС Элизы) 

Синтез 
Праполномочий 
Синтеза ИВО 

• Все вопросы по развитию Частей 
и Прачастей и применению их 

• Помощь в усвоении стяжаний и 
при переходах в новые Архетипы 
огня/материи ИВДИВО  

1.099.511.627.456 

Изначально 
Вышестоящий 
Аватар Синтеза 
Игорь 
 
(Аватар Синтеза 
Игорь ИВАС 
Элизы) 

Синтез Рацио 
ИВО 

• Разработка Части Рацио и 
рациональности, сложение 
рациональных взглядов на 
конкретные темы 

• Действие видами Импераций 
Человека, Посвященного и иных 
реализаций 

1.099.511.627.662 

Изначально 
Вышестоящий 
Аватар Синтеза 
Андриан 
 
(Аватар Синтеза 
Андриан ИВАС 
Элизы) 

Синтез Имтики 
ИВО 

• Разработка Имтическим видом 
материи 

• Разработка Имтическим телом в 
свободном оперировании 
Имперациями 

• Синтезирование разных Империо 
с формированием новых 
контекстов 

• Нахождение рациональных путей 
действия в любом виде материи 

1.099.511.627.598 

Изначально 
Вышестоящий 
Аватар Синтеза 
Иван 
 
(Аватар Синтеза 
Иван ИВАС 
Элизы) 

Синтез 
ИВДИВО-тела 
Имперации ИВО 

• Сложение новых видов 
Импераций 

• Иерархизирование 
/синтезирование Импераций 

• Помощь в развитии новой 
Мудрости синтезом контекстов 
Импераций 

1.099.511.627.534 
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Изначально 
Вышестоящий 
Аватар Синтеза 
ИВО Отец-
Человек-
Землянин Ми-
ИВДИВО Мг 
Бытия 
 
(Аватар Синтеза 
Отец-Человек-
Землянин Ми-
ИВДИВО Мг 
Бытия ИВАС 
Элизы) 

Синтез Тела 
Отец-Человек-
Землянина Ми-
ИВДИВО Мг 
Бытия ИВО 

• Вхождение в Огонь, Дух, Свет, 
Энергию, Субъядерность, Форму, 
Содержание и Поле Ми-ИВДИВО 
Мг Бытия Чка-Земл. 

• Разработка 16-цы антропности в 
Ми-ИВДИВО Метагалактике 
Бытия 

1.099.511.627.470 

Изначально 
Вышестоящая 
Аватаресса 
Синтеза Лана 
 
(Аватаресса 
Синтеза Лана 
ИВАС Элизы) 

Синтез 
Прарацио ИВО 

• Развитие Части Прарацио ИВО 
• Выработка и усвоение 
запредельных контекстов, помощь 
в их осознании 

1.099.511.627.406 

Изначально 
Вышестоящая 
Аватаресса 
Синтеза 
Христина 
 
(Аватаресса 
Синтеза 
Христина 
ИВАС Элизы) 

Синтез 
Праимтического 
тела ИВО 

• Обучение вариантам действия 
Праимтическим телом 

• Формирование новых технологий 
на основе контекстов Империо, в 
том числе новых технологий 
Посвященного 

1.099.511.627.342 

Изначально 
Вышестоящая 
Аватаресса 
Синтеза Элиза 
 
(Аватаресса 
Синтеза Элиза 
ИВАС Элизы) 

Синтез 
ИВДИВО-Тела 
Прарацио ИВО 

• Обучение телесному действию в 
оперировании Имперациями 

• Развитие Импераций Прачастей 

1.099.511.627.278 
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16-рица видов Огнеобразов 
 

16 Ядро 
15 Есмь 
14 Империо 
13 Версум 
12 Континуум 
11 Объём 
10 Шар 
09 Капля 
08 Искра 
07 Точка-Искра 
06 Точка 
05 Элемент 
04 Молекула 
03 Атом 
02 Частица 
01 Спин 

 

16-рица фундаментальностей материи 
 

16   Фундаментальность 
15   Тело Отец-Человек-Землянина 
14   Гравитация 
13   Спектр 
12   Метрика 
11   Абсолют 
10   Асимметрия 
09   Размерность 
08   Аннигиляция 
07   Плотность 
06   Заряд 
05   Импульс 
04   Единица 
03   Матрица 
02   Флюидичность 
01   Масса 

 
 

№ Ядра Синтеза – Вид материи в разработке этим Синтезом 
 

16-й Синтез ИВО Ивдивическая 
15-й Синтез ИВО Ятическая 
14-й Синтез ИВО Имтическая 
13-й Синтез ИВО Октическая 
12-й Синтез ИВО Фатическая 
11-й Синтез ИВО Матическая 
10-й Синтез ИВО Нитическая 
9-й Синтез ИВО Мощическая 
8-й Синтез ИВО Аматическая 
7-й Синтез ИВО Атмическая 
6-й Синтез ИВО Буддическая 
5-й Синтез ИВО Причинная 
4-й Синтез ИВО Ментальная 
3-й Синтез ИВО Астральная 
2-й Синтез ИВО Эфирная 
1-й Синтез ИВО Физическая 
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Что какому телу стяжать в его разработке 
 

По Регламенту 41 от 23.01.2023 

Для каждого Ипостасн. тела в 
их видах организации 
материи 1 стяжание в день по 
номеру и так кажд. месяц для 
новых Ипост. тел следующей 
архетипической Мг-ки: 

Для каждого Транстела в их видах организации материи одно 
стяжание в день по номеру и так каждый месяц для новых 
Трансвизорных тел следующей архетипической Метагалактики: 

Для каждого Синтезтела в их видах организации материи 
одно стяжание в день по номеру и так каждый месяц для 
новых Синтезтел следующей архетипической Метагалактики: 

1. Воина Синтеза ИВО 
ИВАС КХ каждому 
Ипостасному телу 
2. ИВДИВО каждого 
3. ВШС каждого 
4. Воспитание каждого 
5. Цивилизация каждого 
6. Империя каждого 
7. Наука каждого 
8. План Синтеза каждого 
9. Культура каждого 
10 .Общество каждого 
11. ОМг Си каждого 
12. Образование каждого 
13. Искусство каждого 
14. Партия каждого 
15. Энергопотенциал 
каждого 
16. Развитие каждого 
17. Иерархия каждого 
18. Профессию ИВДИВО: 
Регулятор 19.Прав ИВО 
19. Профессию ИВДИВО: 
Повелитель Времени 
ИВО 
20. Профессию ИВДИВО: 
Служащий Конфедерации 
ИВО 
21. Профессию ИВДИВО: 
Ипостась Империи ИВО 
22. Профессию ИВДИВО: 
Учитель Мг-кии ИВО 
23. Профессию ИВДИВО: 
Владыка Жизни ИВО 
24. Профессию ИВДИВО: 
Аватар Мира ИВО 
25. Профессию ИВДИВО: 
Аннигиляционный 
Аматик ИВО 
26. Профессию ИВДИВО: 
Посвящённый Синтеза 
ИВО 
27. Профессию ИВДИВО: 
Служащий Синтеза ИВО 
28. Профессию ИВДИВО: 
Ипостась Синтеза ИВО 
29. Профессию ИВДИВО: 
Учитель Синтеза ИВО 
30. Стяжание Должностной 
Комп-ции в ИВДИВО у 
ИВАС КХ каждым телом 
31. Стяжание лично-
ориентированного Синтеза 
архетипической Мг-ки 
каждым телом 
32. Стяжание Профессии 
каждого синтезом 12 
профессий ИВДИВО 

1. Воина Синтеза ИВО ИВАС КХ каждому Трансвизорному 
телу 
2. Волю вхождения и вхождение в ИВДИВО Должностной 
компетенцией у ИВАС 
3. Волю вхождения и вхождение в ВШС Должностной 
компетенцией у ИВАС 
4. Волю вхождения и вхождение в Воспитание 
Должностной компетенцией у ИВАС 
5. Волю вхождения и вхождение в Цивилизацию 
Должностной компетенцией у ИВАС 
6. Волю вхождения и вхождение в Империю Должностной 
компетенцией у ИВАС 
7. Волю вхождения и вхождение в Науку Должностной 
компетенцией у ИВАС 
8. Волю вхождения и вхождение в План Синтеза 
Должностной компетенцией у ИВАС 
9. Волю вхождения и вхождение в Культуру Должностной 
компетенцией у ИВАС 
10. Волю вхождения и вхождение в Общество Должностной 
компетенцией у ИВАС 
11. Волю вхождения и вхождение в ОМг Си Должностной 
компетенцией у ИВАС 
12. Волю вхождения и вхождение в Образование 
Должностной компетенцией у ИВАС 
13. Волю вхождения и вхождение в Искусство Должностной 
компетенцией у ИВАС 
14. Волю вхождения и вхождение в Партию Должностной 
компетенцией у ИВАС 
15. Волю вхождения и вхождение в Энергопотенциал 
Должностной компетенцией у ИВАС 
16. Волю вхождения и вхождение в Развитие Должностной 
компетенцией у ИВАС 
17. Волю вхождения и вхождение в Иерархию Должностной 
компетенцией у ИВАС 
18. Стяжание 16 эволюций архетипической метагалактики 
19. Стяжание 4 миров архетипической метагалактики 
20. Стяжание архетипа материи (название) в качественно-
количественной ориентации антропного принципа 
архетипической метагалактики 
21. Стяжание видов материи (64) архетипической Мг-ки 
22. Стяжание типов материи (256=64х4 свойств материи) 
архетипической метагалактики 
23. Стяжание видов организации материи архетипической 
Мг-ки 
24. Стяжание фундаментальностей огня (64) 
архетипической метагалактики 
25. Стяжание фундаментальностей материи (16) 
архетипической метагалактики 
26. Стяжание 256 стихий архетипической метагалактики 
27. Стяжание 256 царств архетипической метагалактики 
28. Стяжание Частей с системами с аппаратами в них 
архетипической метагалактики 
29. Стяжание Частностей Частей архетипической Мг-ки 
30. Стяжание Должностной Компетенции в ИВДИВО у 
ИВАС КХ каждым телом 
31. Стяжание лично-ориентированной Воли 
архетипической метагалактики каждым телом 
32. Стяжание вхождения в 64 вида компетенций ракурса 
архетипической метагалактики 

1. Воина Синтеза ИВО ИВАС КХ каждого Синтезтела 
2. 1-й Синтез каждого репликацией ядра без фиксации 
от ДК ИВДИВО синтезтелам  
3. 2-й Синтез каждого репликацией ядра без фиксации 
от ДК ИВДИВО синтезтелам 
4. 3-й Синтез каждого репликацией ядра без фиксации 
от ДК ИВДИВО синтезтелам 
5. 4-й Синтез каждого репликацией ядра без фиксации 
от ДК ИВДИВО синтезтелам 
6. 5-й Синтез каждого репликацией ядра без фиксации 
от ДК ИВДИВО синтезтелам 
7. 6-й Синтез каждого репликацией ядра без фиксации 
от ДК ИВДИВО синтезтелам 
8. 7-й Синтез каждого репликацией ядра без фиксации 
от ДК ИВДИВО синтезтелам 
9. 8-й Синтез каждого репликацией ядра без фиксации 
от ДК ИВДИВО синтезтелам 
10. 9-й Синтез каждого репликацией ядра без фиксации 
от ДК ИВДИВО синтезтелам 
11. 10-й Синтез каждого репликацией ядра без фиксации 
от ДК ИВДИВО синтезтелам 
12. 11-й Синтез каждого репликацией ядра без фиксации 
от ДК ИВДИВО синтезтелам 
13. 12-й Синтез каждого репликацией ядра без фиксации 
от ДК ИВДИВО синтезтелам 
14. 13-й Синтез каждого репликацией ядра без фиксации 
от ДК ИВДИВО синтезтелам 
15. 14-й Синтез каждого репликацией ядра без фиксации 
от ДК ИВДИВО синтезтелам 
15. 15-й Синтез каждого репликацией ядра без фиксации 
от ДК ИВДИВО синтезтелам 
17. 16-й Синтез каждого репликацией ядра без фиксации 
от ДК ИВДИВО синтезтелам 
18. Парадигмальную профессию ИВДИВО: Учёный ИВО 
19. Парадигмальную профессию ИВДИВО:  
Философ ИВО 
20. Парадигмальную профессию ИВДИВО: 
Парадигмолог ИВО 
21. Парадигмальную профессию ИВДИВО:  
Аватар-Человек-Субъект ИВО 
22. Парадигмальную профессию ИВДИВО:  
Человек ИВО 
23. Парадигмальную профессию ИВДИВО: 
Посвящённый ИВО 
24. Парадигмальную профессию ИВДИВО:  
Служащий ИВО 
25. Парадигмальную профессию ИВДИВО:  
Ипостась ИВО 
26. Парадигмальную профессию ИВДИВО:  
Учитель ИВО 
27. Парадигмальную профессию ИВДИВО:  
Владыка ИВО 
28. Парадигмальную профессию ИВДИВО: Аватар ИВО 
29. Парадигмальную профессию ИВДИВО: Отец ИВО 
30. Стяжание Должностной Компетенции в ИВДИВО у 
ИВАС КХ каждым телом 
31. Стяжание лично-ориентированной Мудрости 
архетипической метагалактики каждым телом 
32. Стяжание Парадигмальной профессии каждого 
синтезом 12 парадигмальных профессий ИВДИВО 
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Частные здания в Ми-ИВДИВО Метагалактике Бытия Человека-Землянина 
 
 

Название здания Местоположение 
ИВДИВО-Здание ИВО в Столице-
ИВДИВО-полисе ИВО 

1-я вц ивдиво-октавность Фа-ИВДИВО Мг Бытия Ч-З 

ИВДИВО-Здание ИВО на вершине 
Синтезного мира 

1.099.511.627.776 изначально вышестоящая ивдиво-
октавность Ми-ИВДИВО Мг Бытия Чка-Земл. 

ИВДИВО-Здание ИВО на вершине 
Метагалактического мира 

824.633.720.832 изначально вышестоящая ивдиво-
октавность Ми-ИВДИВО Мг Бытия Чка-Земл. 

ИВДИВО-Здание ИВО на вершине 
Тонкого мира 

549.755.813.888 изначально вышестоящая ивдиво-
октавность Ми-ИВДИВО Мг Бытия Чка-Земл. 

 
 

Четыре мира Ми-ИВДИВО Метагалактики Бытия Человека-Землянина 
 

 Название мира Чем насыщен мир Количество изначально 
вышестоящих ивдиво-

октавностей в Ми-ИВДИВО 
Мг Бытия Чка-Земл. 

4 Синтезный мир Огневещество 1.099.511.627.776 
3 Метагалактический мир Духовещество 824.633.720.832 
2 Тонкий мир Световещество 549.755.813.888 
1 Физический мир Энерговещество 274.877.906.944 

 

 

 

 

 

 

 

 

Принятые сокращения и аббревиатуры: 
 
АС – Аватары Синтеза 
ИВАС – Изначально Вышестоящие Аватары Синтеза 
ИВО – Изначально Вышестоящий Отец 
ИВДИВО – Изначально Вышестоящий Дом Изначально Вышестоящего Отца 
Мг – Метагалактика 
Чка-Земл. – Человек-Землянина 
ИВ – изначально вышестоящие(-ая и т.д.) 
ВЦ - высокие цельные (-ая и т.д.) 
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Схема Ми-ИВДИВО Метагалактики Бытия Человека-Землянина 
 

 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Euroscale Uncoated v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends false
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages false
  /ColorImageDownsampleType /Average
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth 8
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.16667
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Average
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth 8
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.16667
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Average
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly true
  /PDFXNoTrimBoxError false
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /RUS ()
    /ENU (Current AST-MPD job option. 1,3 300dpi zip compression. 11.09.2007.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [900 900]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


